
Pohled z Panské skály na Prácheň, foto: Bc. Jana Hrůzková

ŠENOVSKÉ 
LISTY Číslo 9    LISTOPAD 2020

                 CENA 10 Kč

www.kamenicky-senov.cz

ÚVODNÍ SLOVO VEDENÍ MĚSTA
Vážení spoluobčané, Šenováci,
měsíc říjen se k nemilosti všech stal měsícem opětovných přísnějších opatření, kterými se vláda snažila zastavit vyso-

ký nárůst počtů na COVID – 19 pozitivních pacientů. Byli jsme nuceni zcela zastavit kulturní dění, zavřely se šenovské 
restaurace, pro letošní rok jsme ukončili provoz na sportovišti u sokolovny, výuka ve školách opět probíhá distančně… 
a mohli bychom pokračovat ve výčtu. Doufejme, že se situace po zavedení ostrých opatření postupně zlepší a že se nám 
podaří vše zvládnout.

Opomenu-li starosti s pandemií, je naším hlavním úkolem příprava rozpočtu na rok 2021. I přes předpovídaný propad 
v daňových příjmech se pokusíme sestavit smysluplný rozpočet, ve kterém mimo mandatorní výdaje budeme moci zajistit 
i investiční akce. Připravujeme podání žádostí o dotace na opravy chodníků v ulici Osvobození, rekonstrukce povrchů 
komunikací, rekonstrukce kabin na fotbalovém hřišti. Je samozřejmé, že bez dotačních titulů si nebudeme moci dovolit 
takový rozsah investic, ale pevně věříme, že se podaří získat finanční podporu. 

V měsících září a říjnu proběhlo několik jednání na Městském úřadě Kamenický Šenov se zástupci společnosti SVS 
Teplice a.s., kdy se řešilo pokračování vybudování splaškové kanalizace ve městě. Požadovali jsme jasné odpovědi, ja-
kým způsobem se bude pokračovat a dále také časový harmonogram prací. Dle sdělení zástupců SVS Teplice a.s. budou 
probíhat v měsíci říjnu v jejich společnosti pracovní schůzky, kde by se mělo rozhodnout, jak se bude pokračovat u nás 
ve městě. Jakmile se dozvíme výsledek jednání, budeme, vás informovat. Tyto informace jsou také důležité pro skládání 
rozpočtu na rok 2021.

Milí Šenováci, přejme si společně v rámci možností poklidný listopad, opatrujte se.
    

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města

www.kamenicky-senov.cz

n o v i n y  m ě s t a 
k a m e n i c k ý 
š e n o v



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
Rada města č. 48 ze dne 23. 9. 2020
Rada města schválila:
• darovací smlouvu č. OLP/2997/2020 uza-
vřenou dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi Libereckým krajem 
a Městem Kamenický Šenov.

Rada města č. 49 ze dne 12. 10. 2020
Rada města schválila:
• výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Prá-
cheň v celkovém počtu 26 dětí na jednu třídu 
mateřské školy
• přijetí finančního daru v celkové výši 
10.990,- Kč Základní školou a mateřskou ško-
lou, Kamenický Šenov - Prácheň, příspěvko-
vá organizace, na základě darovací smlouvy  
– nákup ozonového generátoru. Dar je účelo-
vě vázán dle uzavřené smlouvy.
• vyřazení majetku vedeného na podrozva-
ze města Kamenický Šenov v celkové výši  
7 652,06 Kč
• nákup nábytku do kanceláře tajemnice 
• navýšení pracovníků úřadu o 1 místo, a to 
od 1. 11. 2020 na dobu neurčitou
• výše provozních záloh pro organizační složky
• výplatní termíny pro rok 2021
• příkaz starosty města a plán inventur 
k provedení fyzické a dokladové inventury 
pro rok 2020
• směrnici „Pokladní řád“, která nahrazuje 
směrnici z roku 2012, zahrnuje nakládání 
s hotovostí města nejen v pokladně měst-
ského úřadu, ale všemi oprávněnými zaměst-
nanci úřadu, organizačních složek a městské 
policie
• smlouvu o zajištění provozování podle pro-
jektu Kamenický motoráček 2020 na částku 
50.000,- Kč, mezi Klubem železničních ces-
tovatelů, z. s.  a Městem Kamenický Šenov 
• ukončení nájemní smlouvy č. 3/2017 doho-
dou na pronájem části pozemku p.č. 2396/3 
trvalý travní porost o výměře 675m2  v k.ú. 
Kamenický Šenov ke dni 30. 11. 2020
• zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 
978/9 trvalý travní porost o výměře 1461m2 
v k.ú. Kamenický Šenov za účelem stavby ro-
dinného domu. Forma prodeje – obálkovou 
soutěží, kdy jediným kritériem, je výše nabíd-
kové ceny za 1m2 bez DPH. Minimální cena je 
200,- Kč za m2 bez DPH
• pronájem a následné znění nájemní smlou-
vy na pronájem části pozemku st.p.č. 386/1 
zbořeniště, zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře cca 120m2 v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem rozšíření zahrady
• zveřejnění záměru pronájmu části pozem-
ku p.č. 325/1 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 661m2 v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem rozšíření zahrady
• smlouvu o zřízení věcného břemene - slu-
žebnosti IE-12-4006216“  Prácheň, úprava 
R27, kNN, která zatíží pozemek p.p.č. 542 
v k.ú. Prácheň se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., zastoupenou na základě plné moci ob-
chodní společností LAMAL s.r.o. 

• přidělení bytu č. 5 v DPS Kamenický Šenov, 
nám. T. G. Masaryka na dobu určitou, do 31. 
12. 2021
• přidělení bytu č. 8 v DPS Kamenický Šenov, 
nám. T. G. Masaryka na dobu určitou, do 31. 
12. 2021
• přidělení bytu č. 15 v DPS Kamenický Še-
nov, nám. T. G. Masaryka na dobu určitou, do 
31. 12. 2021
• dodatek č.1  ke smlouvě o nájmu části 
nemovitosti, kterým se od 1.11.2020 mění 
výše nájemného části kinokavárny v budově 
č.p.766 (čl.III. odst.1. smlouvy) na 2000,- Kč 
měsíčně
• nákup a následnou kupní smlouvu na nákup 
dvou váz B. Riedla v celkové částce 30.000,- Kč 
pro muzejní sbírku Města Kamenického Šenova
• vyčlenění 100 ks tištěného „Průvodce pa-
mátkami pro děti“ s pastelkami do propagač-
ních materiálů
• podání žádosti o dotaci z vyhlášeného mi-
mořádného dotačního řízení MPSV pro rok 
2020, Program podpory E, na financování 
zvýšených provozních výdajů v souvislosti 
s přijímáním karanténních opatření, mimo-
řádných opatření a krizových opatření v so-
ciálních službách v souvislosti s epidemii CO-
VID-19 ve výši 13 053,38 Kč
• nákup autobusové zastávky od firmy VAKO 
mobiliář s.r.o. za celkovou částku včetně do-
pravy 95. 155,- Kč vč. DPH
• proplacení částky 73 810,- Kč včetně DPH, 
společnosti Havel-Partners s.r.o. ve věci zpra-
cování kompletního Výběrového řízení na 
pozici tajemník/tajemnice městského úřadu 
v Kamenické Šenově
• vypracování dodatku ke smlouvě o organi-
zování veřejné služby mezi s Úřadem práce 
České republiky a Městem Kamenický Šenov 
č. LCL-VS-6/2019, kterým se prodlužuje záva-
zek vytvořit pozice pro výkon veřejné služby 
do 30. 6. 2021.

Rada města doporučila ke schválení zastu-
pitelstvu města: 
• rozpočtové opatření č.  7/2020
• uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 
0317718459/LCD ze dne 6. 3. 2018
• směnu (a následnou směnnou smlouvu) 
pozemku p.č. 2936 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 139 m2 dle GP č. 1681-
55/2018 (vlastník pozemku je společnost 
Temperament s.r.o.) za pozemek p.č. 135 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 121 m2 
(vlastník pozemku je Město Kamenický Šenov) 
vše v k.ú. Kamenický Šenov
• koupi a následné znění kupní smlouvy na 
koupi pozemku p.č. 2935 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 15m2  v k.ú. 
Kamenický Šenov (na základě GP č. 1681-
55/2018) za dohodnutou cenu 200 Kč/m2

• prodej a následné znění smlouvy kupní na 
prodej pozemku p.č. 2820/2 ostatní plocha, 
jiná plocha  o výměře 31m2 v k.ú. Kamenický 
Šenov (dle GP č. 1761-37/2020) za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů  

• prodej a následné znění smlouvy kupní 
na prodej pozemků st.p.č. 915/2 zastavěná 
plocha a nádvoří, společný dvůr  o výměře 
158m2,  p.č. 2231/9 zahrada o výměře 65m2 
a p.č. 2236/7 trvalý travní porost o výměře 
555m2 vše v k.ú. Kamenický Šenov za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů 
• prodej a následné znění smlouvy kupní na 
prodej pozemku p.č. 2396/3 trvalý travní po-
rost o výměře 675m2 v k.ú. Kamenický Šenov 
za účelem zřízení zahrady
• prodej pozemku (dle GP 1493-55/2015) p.č. 
1015/12 trvalý travní porost o výměře 792m2 
v k.ú. Kamenický Šenov za účelem stavby 
rodinného domu nejvyšší nabídnuté ceně za 
1m2 pozemku bez DPH. Kdy minimální pro-
dejní cena je 200,- Kč za m2 bez DPH
• prodej pozemku p.č. 978/8 trvalý travní 
porost o výměře 1535m2 v k.ú. Kamenický 
Šenov za účelem stavby rodinného domu 
nejvyšší nabídnuté ceně za 1m2 pozemku bez 
DPH, kdy minimální prodejní cena je 200,- Kč 
za m2 bez DPH
• koupi a následné znění kupní smlouvy na 
koupi pozemku p.č. 2934 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 36m2  v k.ú. 
Kamenický Šenov (na základě GP č. 1681-
55/2018) za dohodnutou cenu 200 Kč/m2.

Rada města doporučila zastupitelstvu 
města zrušit:
• usnesení 4.2/12/2019 (ZM schvaluje pově-
ření vedením městské policie místostarostu 
p. Petra Davida, a to od 01. 02. 2019.) s účin-
ností od 1. 11. 2020.

Rada města neschválila:
• zveřejnění záměru prodeje části pozemku 
p.č. 1068/1 ostatní plocha, manipulační plo-
cha o výměře cca 30m2 v k.ú. Kamenický Še-
nov za účelem zřízení parkování
• v konkrétním případě vydání druhé nádoby 
na svoz  komunálního odpadu po dobu topné 
sezony

Rada města vzala na vědomí:
• informaci o přípravě rozpočtu na rok 2021 
a počtu žáků v mateřské škole a základní ško-
le Kamenický Šenov – Prácheň
• informaci o možném zapojení 2 týmů do 
Projektu příběhy našich sousedů v lednu 
2021 – červnu 2021
• informaci o přípravě rozpočtu na rok 2021 
a počtu žáků v mateřských školách a základní 
škole Kamenický Šenov
• informace týkající se pojistného plnění k po-
jištění majetku a flotily města Kamenický Šenov
• informaci o dlužnících z nájmů bytových 
a nebytových prostorů města
• cenovou nabídku na opravu místní komuni-
kace – Pískovec I - od RD č. p. 286, po výjezd 
na ul. Smetanova
• informaci o pravidelném zasílání jednoho 
výtisku zdarma na obecní úřady Nový Bor, 
Česká Kamenice, Prysk a Nový Oldřichov jako 
prezentaci Šenovských listů v okolních obcích 
od 1. 10. 2020
• zprávu o činnosti MP v 1. – 3. čtvrtletí roku 
2020.

Rada města svěřila:
• podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000, záko-
na o obcích (obecní zřízení), městskému úřa-
du, tajemníkovi, pravomoc stanovit úřední ho-
diny městského úřadu vzhledem k opatřením 
k řešení rizika nákazy SARS-CoV-2 - COVID-19.

Rada města odvolala:
• paní Romanu Kučerovou na základě její 
vlastní žádosti z funkce vedoucí pečovatelské 
služby ke dni 31. 10. 2020.

Rada města jmenovala:
• pana Adama Svitáka do funkce vedoucího 
pečovatelské služby města Kamenický Šenov 
s účinností od 1. 11. 2020.

Úplná znění usnesení z jednání Rady města 
Kamenický Šenov jsou po předchozí domluvě 
k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě 
v kanceláři místostarosty města.

Petr David, místostarosta města

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
č. 19 ze dne 14. října 2020
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
• informaci o nezveřejněných záměrech pro-
deje pozemků (p.č. 2505/14 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 62m2 v k.ú. 
Kamenický Šenov a pozemky p.č. 1631/2 
lesní pozemek, p.č. 2514/10 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p.č. 1680/1 trvalý 
travní porost  o celkové výměře cca 670m2 
v k.ú. Kamenický Šenov)  
• informaci o projektu Křišťálové údolí        
• informaci o jmenování Ing. Šárky Svitákové 
DiS do funkce vedoucí úřadu-tajemnice Měst-
ského úřadu Kamenický Šenov s účinností od 
1. října 2020    
• informaci o vyhlášených výběrových říze-
ní na pozice referent/referentka stavebního 
úřadu se zaměřením na agendu stavebního 
úřadu a referent/referentka odboru rozvoje 
města a stavebního úřadu se zaměřením na 
pozemkovou agendu Městského úřadu Ka-
menický Šenov   
• zprávu o činnosti MP v 1. – 3. čtvrtletí roku 
2020     
• informaci o distribuci Mimořádného zpra-
vodaje Kamenický Šenov zadaného hnutím 
SLK včetně následujícího oficiálního omluv-
ného dopisu vedení SLK   
• výzvu části zastupitelů města o veřejně pu-
blikovanou písemnou omluvu bývalého sta-
rosty města, Bc. Františka Kučery, za zneužití 
oficiální předvolební kampaně a mimo jiné za 
urážlivé přirovnání zastupitelů k dětem, které 
se stydí přijít za starostou.

Zastupitelstvo města schválilo: 
• konání ZM19 v kině Hvězda
• rozpočtové opatření č. 7/2020          
• uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 
0317718459/LCD ze dne 6. 3. 2018   
• znění smlouvy o převodu vlastnictví bytové 
jednotky č.186/4 v domě  č.p. 184,185,186 na 
st.p.č. 187 a spoluvlastnického podílu ve výši 
6940/106080 na společných částech budovy 
a spoluvlastnického podílu ve výši 6940/106080 
ke st.p.č. 187 a st.p.č.242, vše v k.ú. Prácheň, 
obec Kamenický Šenov   
• způsob prodeje bytové jednotky č. 5, včetně 
podílů na pozemcích č. 523/1, 523/3 a p.p.č. 
1025/1, ul. Osvobození 486, Kamenický Še-
nov, prostřednictvím realitní kanceláře
• směnu (a následné znění směnné smlouvy) 
pozemku p.č. 2936 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 139m2 dle GP č. 1681-
55/2018 (vlastník pozemku je společnost 
Temperament s.r.o.) za pozemek p.č. 135 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 121m2 
(vlastník pozemku je Město Kamenický Še-
nov) vše v k.ú. Kamenický Šenov. 
• koupi a následnou kupní smlouvu na kou-
pi pozemku p.č. 2935 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 15m2  v k.ú. Kamenický 
Šenov (na základě GP č. 1681-55/2018)
• prodej a následnou kupní smlouvu na pro-
dej pozemku p.č. 1858/2 trvalý travní porost  
o výměře 87m2 v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem narovnání majetkoprávních vztahů 
• prodej a následnou kupní smlouvu na prodej 
pozemků p.p.č. 1857/24 trvalý travní porost 

o výměře 341m2 a pozemek p.p.č. 2492/11 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 54m2 (na 
základě GP č. 1525-150/2016) vše v obci Ka-
menický Šenov za účelem zahrady
• prodej a následnou kupní smlouvu na pro-
dej pozemku p.č. 2820/2 ostatní plocha, jiná 
plocha  o výměře 31m2 v k.ú. Kamenický Še-
nov (dle GP č. 1761-37/2020) za účelem na-
rovnání majetkoprávních vztahů
• prodej a následnou kupní smlouvu na pro-
dej pozemků st.p.č. 915/2 zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr  o výměře 158m2,  
p.č. 2231/9 zahrada o výměře 65m2 a p.č. 
2236/7 trvalý travní porost o výměře 555m2 
vše v k.ú. Kamenický Šenov za účelem narov-
nání majetkoprávních vztahů
• prodej a následnou kupní smlouvu na pro-
dej pozemku p.č. 2396/3 trvalý travní porost 
o výměře 675m2 v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem zřízení zahrady
• prodej pozemku (dle GP 1493-55/2015) p.č. 
1015/12 trvalý travní porost o výměře 792m2  
v k.ú. Kamenický Šenov za účelem stavby ro-
dinného domu za nejvyšší nabídnutou cenu 
v obálkové soutěži 
• prodej a následnou kupní smlouvu na pro-
dej pozemku p.č. 978/8 trvalý travní porost 
o výměře 1535m2 v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem stavby rodinného domu za nejvyšší 
nabídnutou cenu v obálkové soutěži
• koupi a následnou kupní smlouvu na kou-
pi pozemku p.č. 2934 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 36m2  v k.ú. Kamenický 
Šenov (na základě GP č. 1681-55/2018).

Zastupitelstvo města neschválilo:
• koupi Kulturního domu č.p. 341 v Kamenic-
kém Šenově od Odborového svazu skla, kera-
miky a porcelánu ZO PRECIOSA-LUSTRY a.s. 

Zastupitelstvo města zrušilo:
• usnesení 4.2/12/2019 (ZM schvaluje pově-
ření vedením městské policie místostarostu p. 
Petra Davida, a to od 01. 02. 2019.) s účin-
ností od 1. 11. 2020.

Úplná znění usnesení a zápisů z jednání 
Zastupitelstva města Kamenický Šenov jsou 
k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě 
v kanceláři místostarosty města.

Petr David, místostarosta města

INFORMACE Z RADNICE

ŘÍJEN 2020 STRANA 3www.kamenicky-senov.cz

INFORMACE Z RADNICE

STRANA 2 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

Informace o obsazení pozice tajemník/tajemnice městského úřadu
Od 1. června letošního roku ukončila, 

na svou žádost, pracovní poměr bývalá ta-
jemnice městského úřadu paní Ing. Jiřina 
Fridrichová. Od tohoto termínu vedl a řídil 
městský úřad starosta města. V půlce červen-
ce jsem vystřídal pana Bc. Kučeru ve vedení 
města a obratem jsem vypsal výběrové říze-
ní na obsazení pozice vedoucího městského 
úřadu. Jelikož slýchám různé konspirační te-
orie o tomto výběrovém řízení, rád bych Vás 
ujistil, že vše proběhlo v souladu se zákonem 

a za dozoru advokátní kanceláře, která mi 
byla doporučena Libereckým krajem.

V průběhu vyhlášeného výběrového říze-
ní jsem obdržel otevřený dopis od jednoho 
ze zastupitelů města, který níže přikládám 
k přečtení. Veškerá tvrzení jsem obratem 
vyvrátil a objasnil ve spolupráci s advokátní 
kanceláří. Panu Kučerovi jsem poslal písem-
nou odpověď a zároveň předal i jako otevře-
ný dopis na zasedání Zastupitelstva města 
dne 14. 10. 2020.

Po ukončeném výběrovém řízení a na 
doporučení výběrové komise, jsem jmeno-
val do funkce tajemnice městského úřadu  
Ing. Šárku Svitákovou, DiS., s účinností od 1. 
10. 2020. Tímto sdělením bych rád ukončil 
veškeré spekulace na téma „výběrové říze-
ní na pozici tajemník/tajemnice městského 
úřadu“.

Michal Třešňák, starosta města



INFORMACE Z RADNICE

ŘÍJEN 2020 STRANA 5www.kamenicky-senov.cz

INFORMACE Z RADNICE

STRANA 4 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

OTEVŘENÝ DOPIS Bc. Františka Kučery
Kamenický Šenov 19. srpna 2020

Zrušení výběrového řízení na pozici tajem-
ník Městského úřadu Kamenický Šenov, 
pro možnost reálné diskriminace a vypsání 
nového výběrového řízení

Vážený pane starosto,

tímto reaguji, na zveřejnění výběrového 
řízení na funkci tajemníka Městského úřadu 
Kamenický Šenov, které bylo zveřejněno dne 
3. 8. 2020, na webových stránkách města 
Kamenický Šenov. Po prostudování výše 
uvedeného výběrového řízení musím konsta-
tovat následující: výběrové řízení je formulo-
váno velice nejasně, zmatečně a chybně. Ve 
výběrovém řízení chybí jasně formulované 
kvalifikační předpoklady žadatele. Není zcela 

jasné, kteří uchazeči se mohou do výběrové-
ho řízení hlásit. Výběrové řízení znevýhod-
ňuje část uchazečů. Jsem přesvědčen, že do 
výběrového řízení se může přihlásit i ucha-
zeč s titulem Bc. Zájmem vyhlašovatele vý-
běrového řízení by mělo být, aby se přihlásil 
co nejširší okruh uchazečů. Dle §2 zákona č. 
312/2002 Sb., jsou kvalifikační předpoklady 
vzdělání pro výkon prací v jednotlivých pla-
tových třídách:
j) v desáté platové třídě: vysokoškolské vzdě-
lání v bakalářském studijním programu nebo 
vyšší odborné vzdělání,
k) v jedenácté platové třídě: vysokoškolské 
vzdělání v magisterském studijním progra-
mu nebo vysokoškolské vzdělání v bakalář-
ském studijním programu,
l) ve dvanácté platové třídě: vysokoškolské 
vzdělání v magisterském studijním progra-

mu nebo vysokoškolské vzdělání v bakalář-
ském studijním programu,
m) ve třinácté platové třídě: vysokoškolské 
vzdělání v magisterském studijním programu.
Dle výše uvedeného, obracím se na Vás a vy-
zývám Vás, výběrové řízení na pozici tajemní-
ka Městského úřadu zrušit a zároveň vypsat 
nové výběrové řízení, které bude jasně for-
mulováno a nebude zmatečné.

S pozdravem

Bc. František Kučera v. r.
zastupitel města Kamenický Šenov

(zapsáno dne 20. 8. 2020 na podatelně 
MěÚ, č.j. MUKS-3392/2020, publikován do-
slovný přepis dopisu bez korektur, originál 
k nahlédnutí u starosty města)

ODPOVĚĎ PANA STAROSTY 
NA OTEVŘENÝ DOPIS Bc. Františka Kučery
Vážený pane zastupiteli,

otevřený dopis, který jste mi předal na zase-
dání Zastupitelstva města, které se konalo 19. 
8. 2020, byl druhý den, tj. 20. 8. 2020, zapsán 
do pošty Městského úřadu v Kamenickém Še-
nově a je veden pod číslem jednacím MUKS-
3392/2020. Téměř totožný dopis jste nechal 
ještě jednou zapsat na podatelně Městského 
úřadu dne 26. 8. 2020 a ten je veden pod čís-
lem jednacím MUKS-3481/2020.

Tímto Vám odpovídám na oba Vaše dopisy, 
aby nedocházelo k duplicitě v odpovědích.

Oznámení o výběrovém řízení na pozici 
tajemník/tajemnice Městského úřadu v Ka-
menickém Šenově nám zpracovávala advokát-
ní kancelář, která se specializuje, mimo jiné, 
právě na výběrová řízení. To, že Vám výběrové 
řízení přijde jako nejasné, zmatečné a chybné, 
je pouze Váš subjektivní pocit. Kvalifikační 
předpoklad žadatele je uveden v požadavcích 
zaměstnavatele. Zájmem zaměstnavatele je 
obsadit danou pozici zaměstnancem, kte-
rý bude disponovat odpovídající kvalifikací 
pro řádný výkon dané funkce. Požadavky na 
uchazeče jsou nastaveny tak, aby se do výbě-
rového řízení přihlásili pouze ti uchazeči, kteří 
budou danou funkci schopni zastávat. Vhod-
nost požadavků výběrového řízení na danou 
pozici musí být hodnocena nejen na základě 
kvantitativního kritéria, ale zejména na zákla-
dě kritéria kvalitativního (jakými schopnostmi 
a znalostmi uvedení uchazeči disponují). Před-
pokládal bych, že základní schopností uchaze-
če by měla být už samotná orientace ve vyvě-
šeném „Oznámení o výběrovém řízení“.

Pro pozici tajemník/tajemnice byla stanove-
na 12. platová třída, v níž je dle § 2 odst. 1 
písm. l) nařízení vlády č. 341/2017 Sb. („na-
řízení vlády“) stanoven minimální kvalifikační 
předpoklad vzdělání pro výkon prací vysoko-
školské vzdělání v magisterském studijním 
programu nebo vysokoškolské vzdělání v ba-
kalářském studijním programu. Nařízení vlády 
tedy stanoví, že pro výkon prací v této platové 
třídě musí uchazeč dosáhnout vysokoškolské 
vzdělání v magisterském nebo alespoň v ba-
kalářském studijním programu. Kvalifikační 
předpoklad vzdělání je tak u této platové třídy 
stanoven alternativně, tj. zaměstnanec může 
mít pro danou funkci zařazenou do této pla-
tové třídy buď magisterské anebo bakalářské 
vzdělání. Volba konkrétního stupně vysoko-
školského vzdělání je přitom na úvaze za-
městnavatele, s výjimkou případů, kdy by byl 
kvalifikační předpoklad stanoven zvláštním 
právním předpisem. 

Jelikož kvalifikační předpoklad vzdělání pro 
výkon funkce tajemníka obecního úřadu není 
stanoven zvláštním právním předpisem, má 
zaměstnavatel oprávnění v rámci výběrové-
ho stanovení určit stupeň vzdělání z variant, 
které jsou pro danou platovou třídu stano-
veny v nařízení vlády. Nařízení vlády stanoví 
minimální požadavky na výkon práce v daných 
platových třídách, přičemž v rozporu s tímto 
nařízení by byl případ, kdy by práce zařaze-
né v dané platové třídě vykonával pracovník, 
který nedosáhl ani vysokoškolského vzdělání 
v bakalářském studijním programu. Případ, 
kdy ale zaměstnavatel zvolí v návaznosti na 
konkrétní pozici vyšší stupeň minimálního 

požadovaného vzdělání u dané platové třídy 
však v rozporu s nařízením vlády, ani žádným 
jiným právním předpisem, není. Možnost 
volby stupně u většiny platových tříd je dána 
z důvodu velmi široké škály prací konaných ve 
veřejných službách a správě, neboť v někte-
rých případech je obtížné stanovit potřebné 
vzdělání jednoznačně. U pozice tajemníka, 
jakožto vedoucího zaměstnance, je s ohledem 
na jeho náplň práce požadavek vysokoškolské-
ho vzdělání v magisterském studijním progra-
mu odůvodněný. 

Zařazení do platové třídy samozřejmě od-
povídá katalogu prací ve veřejných službách 
a správě. Tudíž nedošlo k porušení nařízení vlá-
dy č. 222/2010 Sb. Jednou z činností tajem-
níka je „Koordinace finančního, personálního, 
technického, provozního a organizačního roz-
voje, případně rozvoje dalších oborů činnosti 
organizace“, což odpovídá 12. platové třídě. 

Vzhledem k výše uvedenému nevidím Váš 
důvod zrušení výběrového řízení jako opod-
statněný.

Dalším neméně důležitým faktem je, že jste 
Váš návrh na zrušení výběrového řízení na 
pozici tajemník/tajemnice městského úřadu 
Kamenický Šenov přednesl i na zasedání Za-
stupitelstva města dne 19. 8. 2020 a Váš ná-
vrh na usnesení byl zamítnut (usnesení nebylo 
přijato), nevidím důvod opětovně tuto záleži-
tost řešit.

Michal Třešňák v. r., 
starosta města

(věc vedena pod č.j. MUKS-3481/2020, ori-
ginál k nahlédnutí u starosty města)

1) Používejte respirátor, roušky, nebo cokoliv čím zakryjete ústa a nos.

2) Dodržujte odstupy.

3) Desinfikujte si ruce. 
  
4) V případě zhoršení zdravotního stavu telefonicky kontaktujte svého praktického lékaře.

5)  Pro záchrannou zdravotní službu mějte připravenou I.C.E. obálku se základními informacemi o vašem zdravotním 
stavu na viditelném místě. 

6)  Prostřednictvím města lze poskytovat pomoc a podporu osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci 
z důvodů osamění, věku a nemoci. Kontaktujte nás na níže uvedených kontaktech.

7)  Pravidelně si telefonujte se svými blízkými, využívejte přirozenou sousedskou výpomoc a lidskou solidaritu.

8)  Pokud máte ve svém okolí potřebného člověka a víte, že nemá nikoho, kdo by mu zajistil nákupy a pochůzky, 
můžete mu pomoci právě Vy, alespoň i předáním těchto informací.

9)  Telefonický kontakt: 
Služební telefon: 725 712 050, denně v době 7:00 – 17:00 hod. 
Pevná linka: 487 712 050, pracovní dny 7:00 – 14:00 hod. 
e-mail: dps-ks@kamenicky-senov.cz

10)  Ochranné prostředky a dezinfekce k dispozici v městské knihovně.

V PŘÍPADĚ POTŘEBY SI OBČANÉ MOHOU VYZVEDNOUT V MĚSTSKÉ 
KNIHOVNĚ UŠITÉ ROUŠKY S KAPSIČKOU, 10 KS NANOFILTRŮ 

A LAHVIČKU S BEZOPLACHOVOU DEZINFEKCÍ.
Výdejní doba městské knihovny: 

pondělí 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:30 / středa 9:00 – 12:00
čtvrtek 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:30
pátek 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00

INFORMACE SPOJENÉ S NOUZOVÝM STAVEM



ŘÍJEN 2020 STRANA 7www.kamenicky-senov.czSTRANA 6 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – oznámení o personální změně
Ke dni 31. října 2020 ukončuji na zákla-

dě svého rozhodnutí a po dohodě s vedením 
města svou pracovní činnost ve vedení Pečo-
vatelské služby Kamenický Šenov. Tímto dě-
kuji vedení města za vstřícnost a pochopení, 
které mi tak umožňuje nástup do jiného za-
městnání od 1. listopadu 2020. Děkuji báječ-
nému, profesionálnímu a skvělému kolektivu 
zaměstnanců pečovatelské služby, se kterým 
se nám podařilo vybudovat dobré jméno 
služby, důvěru u ostatních spolupracujících 

lékařů, úřadů, institucí a zároveň poskytovat 
profesionální službu na vysoké úrovni. 

Odcházím pracovat do vedení jiné sociální 
služby a věřím, že se s mnohými budu po-
tkávat jak po profesionální stránce, tak i té 
komunitní.

Pro informace o pečovatelské službě prosím 
využívejte telefonní číslo: 487 712 050 nebo 
725 712 050, dále e-mail dps-ks@kamenicky- 
-senov.cz.

Romana Kučerová

PODĚKOVÁNÍ ZA PRÁCI pro Kamenický Šenov
Dne 5. října 2020 se paní Romana Ku-

čerová vzdala funkce vedoucí pečovatelské 
služby a požádala o ukončení pracovního 
poměru. Rada města na 49. jednání svým 
rozhodnutím její žádosti vyhověla.  

Paní Kučerová pracovala pro Kamenický 
Šenov od 2. 1. 1996, nejprve jako úřednice 
správního odboru, od 1. 1. 2010 potom jako 
vedoucí pečovatelské služby.

Dovolte nám touto cestou poděkovat 
paní Romaně Kučerové za kvalitně a pro-
fesionálně odváděnou práci. Paní Romana 
na postu vedoucí pečovatelské služby vždy 
s vervou a plným nasazením zajišťovala 
chod této pro město a jeho potřebné obča-
ny důležité organizační složky. Obklopila se 
týmem kvalitních spolupracovníků, na pečo-
vatelskou službu vždy bylo a je stoprocentní 
spolehnutí. Šenovský pečovatelský tým vždy 
pracoval i nad rámec základních pracovních 

povinností, svědčí o tom i pro klienty orga-
nizované akce v městském parku, vánoční 
posezení v KLVC, pravidelné zpívání koled, 
čtení seniorům, zdravotní cvičení, pořádané 
tvořivé dílny, zapojení veřejnosti do projek-
tu Ježíškova vnoučata, dobrá spolupráce 
s žáky ZŠ, spolupráce s TOM Magneti a mno-
hé další. S paní Kučerovou jsme se mohli 
setkávat nejenom při jejích pracovních po-
vinnostech, vždy byla ochotna pomoci při 
městem organizovaných akcích.

Paní Romano, ještě jednou velké díky! 
Přejeme mnoho štěstí a pracovních úspě-
chů v novém působišti! Pevně věříme, že na 
Kamenický Šenov nezanevřete a budeme se 
i nadále spoječně setkávat na společenských 
akcích pořádaných městem. 

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města

GRATULACE  
K ŽIVOTNÍMU JUBILEU
V září:
Jiří Škárka, Ödön Csóka, Jiří Medek,
Herta Foltasová, Stanislav Hejný,
Krista Danielová, Jan Velich

Všem jubilantům přejeme pevné 
zdraví a hodně životní pohody do 
dalších let. 

Město Kamenický Šenov 

Děkujeme městskému úřadu za milé 
přání k našim jubilejním narozeninám
Jiří Škárka, Ödön Csóka, Jiří Medek,
Herta Foltasová, Stanislav Hejný,
Krista Danielová, Jan Velich

SVOZOVÝ KALENDÁŘ PRO TŘÍDĚNÉ ODPADY, PYTLOVÝ SVOZ R. 2020
Každý sudý týden – středa – od 14. hodin.

SHROMAŽDIŠTĚ ODPADU 2020
Areál vedle budovy Městského úřadu, Osvobození 470, Kamenický Šenov. Lichý týden – středa 12:00-17:00 h, sudý týden – sobota 8:00-12:00 h.
 

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU Z KONTEJNERŮ
Areál vedle budovy Městského úřadu, Osvobození 470, Kamenický Šenov.  1x týdně: PO – svoz plastů, PÁ – svoz papíru, 1x měsíčně svoz skla.

DRUHY ODPADŮ
Nebezpečný odpad: zbytky starých barev, motorové oleje, olejové filtry, zaolejované předměty, baterie, roztoky, domácí chemikálie
Objemný odpad: nábytek, zbytky dřeva, zbytky keramiky, zbytky plastů a pryže, textilie
Ostatní: vysloužilé elektrospotřebiče (lednice, mrazáky, TV, PC, varné konvice, tiskárny, tonery, cartridge, kamery, fotoaparáty, 
telefony, pračky, sušičky, žehličky, osvětlovací zařízení, aj.)
Bioodpad: biologicky rozložitelný odpad (tráva, větve, listí, odpad z kuchyní), jedlé oleje a tuky
Kovy: železný šrot, hliníkové předměty, barevné kovy, plechovky

!NELZE ODEVZDÁVAT!
Pneumatiky, stavební odpad, odpady obsahující azbest (eternit), lepenku, maso, kosti, uhynulá zvířata, obaly od potravin

Listopad PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
45. týden 2 3 4 5 6 7 8
46. týden 9 10 11 12 13 14 15
47. týden 16 17 18 19 20 21 22
48. týden 23 24 25 26 27 28 29
49. týden 30      

Prosinec PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
49. týden  1 2 3 4 5 6
50. týden 7 8 9 10 11 12 13
51. týden 14 15 16 17 18 19 20
52. týden 21 22 23 24 25 26 27
53. týden 28 29 30 31   

Listopad PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
45. týden 2 3 4 5 6 7 8
46. týden 9 10 11 12 13 14 15
47. týden 16 17 18 19 20 21 22
48. týden 23 24 25 26 27 28 29
49. týden 30      

Prosinec PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
49. týden  1 2 3 4 5 6
50. týden 7 8 9 10 11 12 13
51. týden 14 15 16 17 18 19 20
52. týden 21 22 23 24 25 26 27
53. týden 28 29 30 31   

INFORMACE Z RADNICEINFORMACE Z RADNICE

UPOZORNĚNÍ! Bohužel jsme byli nuceni 
zrušit letošní Víkend Křišťálového údolí

Vzhledem k problematické situaci s pořádáním hromadných akcí jsme nuceni Víkend 
Křišťálového údolí 2020 přesunout. Věříme, že budeme schopni akci realizovat v plném 
rozsahu na jaře roku 2021, konkrétně 24. - 25. 4.2021. Děkujeme za pochopení. Mnohé 
výrobce i muzea můžete ale navštívit individuálně – v libovolném termínu. Jejich přehled 
naleznete na webu Křišťálového údolí. Využijte tuto příležitost a podpořte naše šperkaře 
a skláře. I malý výlet může pomoci místním výrobcům. Webová adresa k nahlédnutí je:  
https://crystalvalley.cz/

Těšíme se na vás!

Milí spoluobčané, 
i v této nejisté době nechceme házet 

flintu žita a neztrácíme naději, že se 
nám podaří uspořádat alespoň některé 
plánované kulturní akce – byť v upra-
vené verzi. Předkládáme vám tímto 
jejich seznam s tím, že u některých ne-
máme dané datum – to bychom ještě 
upřesnili dle vývoje epidemiologické si-
tuace a případného rozvolňování vlád-
ních opatření. 

Sledujte proto prosím šenovské novi-
ny, plakátky, web města či facebooko-
vé stránky kultury, kde budou uvedeny 
veškeré potřebné informace. Děkujeme 
za pochopení a věříme, že se alespoň 
na některé z níže uvedených akcí spolu 
potkáme. Budeme se těšit!!! 

Filmový festival
listopad/prosinec 2020, kino Hvězda 

Šenovský bazar
listopad/prosinec 2020, přednáškové 
sály nad knihovnou případně kino 
Hvězda 

Advent
28. 11. 2020, náměstí 

Čertovské nádraží
6. 12. 2020, dolní nádraží 

Česko zpívá koledy
prosinec 2020 

Vánoční koncert
prosinec 2020 

Klára Machová 
vedoucí kultury

POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Vážení spoluobčané, srdečně Vás zveme na veřejné zasedání Zastupitelstva města 

Kamenický Šenov konané ve středu 25. listopadu 2020 od 16 hodin. Místo jedná-
ní bude stanoveno podle možností daných vládními nařízeními, proběhne buď ve 
velkém sále KLVC nad městskou knihovnou nebo v kině Hvězda. Další zasedání je 
naplánováno na středu 16. prosince 2020 od 16 hodin. Upozorňujeme, že v případě 
potřeby mohou být termíny zasedání změněny, doporučujeme proto i nadále mož-
nost sledování termínů na úřední desce. Ideální pro všechny informacíchtivé občany 
je zřízená aplikace V OBRAZE.

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města

Ježíškova vnoučata budou opět obda-
rovávat seniory v domovech po celém Čes-
ku. Český rozhlas 16. listopadu odstartuje 
další ročník této charitativní akce. Lidé 
tak mohou osamělým seniorům zpříjem-
nit blížící se Vánoce. Stačí se podívat na 
web jeziskovavnoucata.cz. Mnozí z nich 
totiž dostanou dárek po mnoha letech.

A jak mohou lidé věnovat seniorům dár-
ky pod stromeček? „Jako každý rok půjdou 
na webové stránky www.jeziskovavnouca-
ta.cz, kde si můžou vybrat plnění přání,“ 
upřesňuje koordinátor projektu Miloš Pa-
rolek. „Poté vyberou, zda chtějí věnovat 
dárek, nebo splnit zážitek. Po kliknutí na 
tlačítko: ‚Chci věnovat‘ se dostanou na se-

znam volných přání, kde si mohou vybírat. 
Do formuláře, který se následně zobrazí, 
zadají své jméno, příjmení, telefonní číslo 
a platnou e-mailovou adresu. Obratem ob-
drží ověřovací e-mail s odkazem. Potvrzení 
je dokončeno teprve až kliknutím na tento 
odkaz,“ popisuje ředitel zpravodajství Čes-
kého rozhlasu Jan Pokorný.

„Následně přijde dárci e-mail s podrob-
nostmi. Až v tuto chvíli je přání zarezervo-
vané. A dárce čeká, protože současně jsou 
jeho údaje odeslány pověřenému pracov-
níkovi konkrétního domova, který se dárci 
telefonicky nebo e-mailem ozve,“ dodává.

Dárky pak po domluvě s pracovníky 
domova můžou lidé buď poslat, nebo je 

pro ně s ohledem na opatření proti šíření 
koronaviru připravena možnost virtuální-
ho setkání, které by alespoň trochu mělo 
nahradit to osobní z minulých let. U přání 
bude uvedeno, zda si senior takové setká-
ní přeje.

Omezení posledních měsíců vás i seni-
ory uzavřelo v domovech, na zahradách či 
v blízkém okolí. V letošním ročníku Ježíš-
kových vnoučat proto koordinátoři chtějí 
více podpořit společné aktivity seniorů, 
pořízení vybavení pro aktivizaci či tech-
nické vybavení pro vzdálenou komunikaci 
s rodinnými příslušníky.

Staňte se i Vy Ježíškovým vnoučetem!!

Po roce VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ a s nimi 
i PROJEKT JEŽÍŠKOVÝCH VNOUČAT



Běh na dlouhou trať

MALINA PRO SLONA na Panské skále

Ve sklářském muzeu v Novém Boru se koná 
výstava 150 let sklářské školy. Škola byla zalo-
žena v roce 1870 z důvodu potřeby různých 
sklářských firem a podnikatelů zajistit kvali-
fikované pracovníky pro sklářský průmysl. 
Nebylo by účelné popisovat tu historii školy 
– ta je ostatně podrobně popsána na pane-
lech na výstavě. Škola byla rovněž zaměřena 
na sklářskou technologii. (Byla zásobárnou 
technologů vedle výtvarných záměrů umpru-
mek v Kamenickém Šenově a Železném Bro-
dě). Např. když jsem maturoval v roce 1972 
v Kamenickém Šenově, maturovalo nás jedna 
třída (24 studentů). Z Nového Boru šly dvě 
třídy (58 technologů). Dnes už 7 let ze sklář-
ské technologie nematuroval nikdo.

Sklářství je celosvětově na vzestupu již 
několik let a citelně chybí technici tepelných 
zařízení, sklářští technologové a další pro-
fese. V počátku se zřejmě nepodaří otevřít 
hned ročník technologů. Nejprve by stačily 
např. kurzy pro několik zájemců. Ještě po-
řád se najdou lidé, kteří by mohli sklářskou 
technologii učit. Nebo mohou v tomto smě-
ru pomoci např. Preciosa, Crystalex, Lasvit 
a další zaměstnavatelé. 

Bude to běh na dlouhou trať, ale bez tech-
nologů skla se sklo samo neudělá. To věděl 
už Bedřich Egermann. Zbývá si jen přát, aby 
se celý záměr výhledově podařil.

Ing. Josef Starosta

Dne 19. září 2020 se na Panské skále 
v Kamenickém Šenově uskutečnil první roč-
ník charitativní akce na podporu projektu 
Malina pro slona.

Oproti původně plánovanému malému 
treku z Manušic k Panské skále se akce 
„trošku“ rozrostla, nicméně ani přes straš-
ně moc věcí, které jsme musely dát s Han-
kou Böhme do kupy, nelitujeme, protože 
výsledek byl neskutečný! 

VE VÍRU SYNKOP s Lípou Musicou 
V pátek 2. října pokračoval 19. ročník MHF 

Lípa Musica tradičním populárnějším večerem 
v Kamenickém Šenově. Podruhé festival zaví-
tal do kina Hvězda a nabídl stylový večer v ryt-
mu amerického jazzu a blues dvacátých let. 
V premiéře se na festivalu představili Klikarov-
ci tedy Originální pražský synkopický orchestr, 
krátce OPSO, a to v omlazeném obsazení. 

Poděkování
Rády bychom v listopadovém čísle šenov-

ských listů poděkovaly vedení města a všem 
kulturním pracovníkům v čele s Klárkou Ma-
chovou za krásné akce, které byly pro všech-
ny Šenováky i v této nelehké době připraveny. 
Děkujeme za připravené kino pod hvězdami, 
výborný nápad s „putovním“ letním kinem si 
našel mnohé příznivce nejen z Kamenického 
Šenova a Práchně. Díky za pohádkové puto-
vání za vílou Vodněnkou, společný projekt 
s obcí Prysk byl první a my jsme si jisté, že ne 
poslední společnou akcí. Tradiční Svatovác-
lavské posvícení i přes nevlídné počasí také 
přilákalo velké množství návštěvníků. Per-
fektní koncert v kině Hvězda v rámci festivalu 
Lípa musica vše dokonale završil.

Přejeme celému Šenovu, ať se podaří ješ-
tě nějaké kulturní akce do konce roku uspo-
řádat. Snad nám to současný stav dovolí. 
Byly bychom za to moc a moc rády a bude-
me se těšit.

Hana Dutá st. 
a Hana Dutá ml

NAPSALI NÁM

ŘÍJEN 2020 STRANA 9www.kamenicky-senov.cz

NAPSALI NÁM

STRANA 8 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

Závodu se zúčastnilo 83 dospělých se 
psy, kteří měřili své síly na dvou různě dlou-
hých tratích (5km a 10km), a 16 dětí, pro 
které byl připraven krátký okruh kolem Pan-

ské skály. Všichni účastníci dostali krásné 
balíčky od JK ANIMALS a další pozornos-
ti od firmy Šmakos, ZOO Plzeň, časopisu 
HAF & MŇAU a dalších štědrých sponzorů. 

Na vítěze čekaly medaile z dílny CZ ARTS 
– Romany Nagyové, pytle granulí od firmy 
Yoggies – zdravá krmiva pro psy a kočky, 
vodítka od ZeroDC (děkujeme též za velké 

množství dárků do tomboly), pamlsky od 
Šmakos, poháry a krásné kokardy v barvách 
Kamenického Šenova pro psí závodníky. 

V doprovodném programu své umění před-
vedli psovodi a jejich svěřenci ze Záchranné 
brigády kynologů Středočeského kraje a ná-
vštěvníky čekala i ukázka mantrailingu (vy-
hledávání osob) spolku RESDOGS  z. s.

Od jedné hodiny se o zábavu návštěvníků 
staraly super rockové kapely, které vystou-
pily v rámci koncertu Rock4Dogs. Koncert 
zahájil novoborský OPTIMIK, poté zahrála  
@Tosca a pak začal nefalšovaný metalový 
nářez s kapelami Eredar a Liars cz. Tuto roc-
kovou smršť zakončili Scream of the Lambs. 
Fotky z celého dne si můžete prohlédnout 
na Facebooku Rock4dogs – Malinatrek.

Všem, kteří tuto akci podpořili, patří ob-
rovský dík! Neméně důležité poděkování 
patří městu Kamenický Šenov za zapůjčení 
veškerého technického vybavení a poskyt-
nutí sponzorského daru 10 tisíc korun. Dále 
firmě EQITMEDIA za zapůjčení stanů a po-
skytnutí sponzorského daru 5 tisíc korun.  

Děkujeme samozřejmě také všem, kteří si 
přišli zazávodit a pobavit se. 

A to nejlepší na závěr – výtěžek z celé 
akce Malina pro slona byl neuvěřitelných 
23.580 Kč! 

Těšíme se na shledanou při příštím roč-
níku a věříme, že to opět bude stát za to!

Děkujeme! Byli jste naprosto úžasní! 

Marťa Hoskovcová 
a Hanka Böhme

OPSO se stal od svého vzniku v roce 1974 
fenoménem, ač prošel několika proměnami 
účinkujících. Celých devatenáct let pojil své 
jméno s Ondřejem Havelkou, který zde za-
stával roli zpěváka a vtipného moderátora 
koncertů. Lídr a zakladatel orchestru, muzi-
kolog, znalec klasického jazzu i barokní hud-
by – fenomenální Pavel Klikar, již jako hudeb-
ník veřejně nevystupuje a aktuálně pověřil 
uměleckým vedením mladé muzikanty – sa-
xofonistu Jana Pospíšila s trumpetistou Mi-
chaelem Chomiszakem za podpory pianisty 
a spoluzakladatele Jiřího Gilíka. A ti se svého 
úkolu chopili s nadšením, pokorou i úctou. 

Specialitou orchestru je k dokonalosti do-
vedený přístup muzikantů, kteří hrají na do-
bové nástroje a věnovali stovky hodin nad ka-
ždým hudebním detailem naivně optimistické 
atmosféry „řvoucích dvacátých let“. Zarputilá 
nekompromisnost a několik let příprav před 

obnoveným vstupem na scénu odlišují OPSO 
od ostatních, a to v tom nejlepším, o čem pře-
svědčili i nabitý sál kina Hvězda. 

Světově proslulý ansámbl dbající na au-
tenticitu si kamenickošenovské publikum 
získal svou přirozeností i ostrovtipem. Hu-
debníci hrající s entuziasmem i vervou udě-
lali radost všem, kteří obdivují nesmrtelné 
jazzové songy z počátku minulého století 
a přispěli tak ke kýženému uvolnění voleb-
ně-koronavirové atmosféry současných dní. 
Zvuk, poetika a energie této hudby vyvolá-
vají až pocity extáze, jak tvrdí současný lídr 
kapely Jan Pospíšil, a právě s těmito pocity 

a mnohdy i lehkým tanečním krokem odchá-
zelo i nadšené publikum, které si i společně 
s Lípou Musicou již zcela jistě těší na bonbo-
nek, který festival připraví příští rok ke svým 
dvacetinám… 

Ing. Lucie Johanovská
manažerka marketingu a PR



Z NAŠÍ HISTORIENAPSALI NÁM

STRANA 10 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

ŽIVÉ PŘEDSTAVENÍ V KINĚ HVĚZDA, navíc zadarmo
Jak je nám známo, došlo ke 

změně na pozici starosty naší 
obce. Důvody výměny byly zře-
telně prezentovány na zastu-
pitelstvu, kterým byl odvolán 
předchozí starosta a v letáko-
vém materiálu distribuovaném 
občanům nedlouho po jednání 
zastupitelstva. Vyjmenuji jen 
část těch nejdůležitějších: nepl-
nění úkolů uložených zastu-
pitelstvem, nekomunikace se 
zastupiteli, nesdílení důležitých 
informací.

Z vlastní zkušenosti mohu 
potvrdit, že důvody byly 

relevantní a možnost nápravy 
a změny v jednání a chování 
bývalého starosty nepravděpo-
dobná, ne-li nemožná. Znovu 
se to potvrdilo na jednání ZM, 
na kterém byl bývalý starosta 
vyzván k omluvě za nesluš-
ná označení zastupitelů ve 
svém předvolebním letáku ke 
krajským volbám. Odmítl se 
veřejně omluvit a nadále zcela 
popíral svá zřetelná pochybe-
ní v působení starosty obce. 
Absence sebereflexe, pocit nad-
řazenosti, přesvědčení o vlastní 
bezchybnosti ovládly myšlení 

bývalého starosty v průběhu 
jeho funkce a tyto vlastnosti 
ho neopouštějí ani po jeho od-
volání. Jeho chování a jednání 
je důkazem, že změna byla 
správná a nutná.

Jsme chybující lidé a chy-
bami se, byť někdy bolestně, 
člověk učí. Lze tedy pochopit, 
že se jich také dopouštějí lidé 
ve vedení obce. Odvolání bý-
valého starosty nebyl útok na 
jeho osobu, ale vystavení účtu 
za jeho působení v této funkci. 
Byl reakcí na dlouhodobé 
výtky v jeho nekvalitní práci. 

Uzavřeli jsme tímto další kapi-
tolu v historii vedení obce a je 
nutné věnovat se nezbytným 
věcem, které nás v obci nejvíce 
tíží – zejména technické infra-
struktuře. Přetrvávající veřejné 
prezentace bývalého starosty 
s nepatřičnou a nepravdivou 
obhajobou jeho vlastních 
pochybení považuji v tomto 
kontextu za trapné, nevhodné 
a nedůstojné.

občan Práchně 
Miloš Macháček

ZÁZEMÍ FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 
v Kamenickém Šenově – fotbalové kabiny 

ANEB SLIBEM NEZARMOUTÍŠ
Vážení spoluobčané,

Na předposledním městském 
zastupitelstvu, které se konalo 
2. září 2020, vystoupil sou-
časný zastupitel a bývalý (do 
letošního července) starosta  
Bc. František Kučera s návr-
hem, aby město nyní „napnulo 
svaly“ a dokončilo stavbu 
zázemí fotbalového hřiště v Ka-
menickém Šenově. Pan Kučera 
ještě přidal informaci, že město 
může čerpat zbytek investič-
ního úvěru, který má město 
k dispozici a nepoužije na 
rekonstrukci budovy Sokolovny.

Jako občan přítomný na 
tomto městském zastupitel-
stvu jsem myslel, že nevěřím 
vlastním uším. I když pominu 
fakt, že současná finanční situ-
ace měst a obcí v České repub-
lice v mnoha případech ztěžuje 
dokončení již rozpracovaných 
investičních akcí a neumožňu-
je zahájení investičních akcí 
nových, čehož si je bývalý pan 
starosta dobře vědom, musím 
se ptát, proč takto vystoupil 
člověk, který, dle mého názoru, 
vyřešení problému zázemí fot-

balového hřiště již minimálně 
tři roky brzdí.

U fotbalového hřiště 
v současnosti stojí původní, 
částečně ubouraná budova 
zázemí spolu s novou přístav-
bou ve fázi hrubé stavby, která 
však ke dni konání posledního 
městského zastupitelstva byla 
(a asi stále je) černou stavbou. 
Fotbalisté FK Sklo v současnos-
ti hrají na vypůjčeném hřišti 
v sousedním Prysku díky doho-
dě našeho starosty Michala 
Třešnáka se starostou Prysku 
Janem Svitákem. Vraťme se 
tedy o tři roky zpět. V roce 
2017 bylo zahájeno a přeruše-
no řízení o odstranění stavby. 
Za tři roky se nic nezměnilo! 
Co dělal Bc. František Kučera 
a Odbor rozvoje města a sta-
vební úřad v době, kdy tato 
černá stavba vznikala a byl 
zbourán městský majetek? Jak 
mohlo k takové situaci dojít? 
Ke dni 25. 5. 2020 nebyla na 
tuto stavbu projektová doku-
mentace, přestože byla již plně 
uhrazena městem projektanto-
vi již o rok dříve (8. 7. 2019). 
V červnu letošního roku bylo 

na městském zastupitelstvu 
potvrzeno panem Bártlem 
(Odbor rozvoje města a staveb-
ní úřad), že zmíněný projekt 
již existuje. A to je asi vše! Ani 
v rozpočtu města pro letošní 
rok nebylo počítáno s inves-
tičními prostředky pro zázemí 
fotbalového hřiště. 

Ve stejném období město 
investovalo cca 18,5 milionu 
korun do vybudování sportov-
ního areálu u Sokolovny, který 
mimo jiné obsahuje i moderní 
hokejbalové hřiště. Dalších cca 
11 milionu korun do výstavby 
budovy zázemí tohoto spor-
tareálu. Další cca 2 miliony 
korun do opravy povrchu ulic 
v okolí sportareálu, které byly 
zničeny při jeho výstavbě. 
A dalších cca 650 tisíc Kč do 
dětských prolézaček v tomto 
sportareálu. Tedy celkem více 
než 32 milionů korun a přesto 
tento sportareál není dokon-
čen! A za celou dobu město 
nenašlo čas a peníze k vyřešení 
problému zázemí fotbalového 
hřiště???

Ještě jedna smutná poznám-
ka na závěr. Na městských 

zastupitelstvech od podzimu 
2019 do ledna 2020 byli pří-
tomni i fotbalisté FK Sklo, kteří 
se snažili aspoň zjistit, zda se 
jejich situace bude konečně 
nějak řešit. Dostalo se jim od 
bývalého pana starosty ujiště-
ní, že „na ně myslí a jsou prio-
ritou“. Toto, po několika letech 
slibů, považuji za výsměch. 
Zároveň jsem byl překvapen, 
že na těchto zastupitelstvech 
města nebyli přítomni hráči 
hokejbalu. Očekával bych, že 
město buduje špičkové ho-
kejbalové hřiště pro bohatou 
základnu hráčů. 

Budu rád, když se odpo-
vědní lidé, které zmiňuji výše, 
k celé situaci vyjádří a poskyt-
nou smysluplné vysvětlení, 
proč se bez povolení bouralo 
a stavělo a proč bývalé vedení 
našeho města, dle mého 
názoru, opomíjelo vlastní fot-
balisty. A pokud již fotbalisty 
nechceme a měli by raději hrát 
hokejbal, prosím, konečně jim 
to řekněme a netrapme je!

Patrik Flegl

Oba články poskytnuty k vyjádření oslovených osob. Vyjádření zatím do naší redakce nebylo doručeno.

Paměť našeho města
Na půdách našich domů 

se i v dnešní době stále ještě 
dají najít poklady. Zde je jeden 
z nich. Celý silný šanon plný 
papírů z roku 1932. Jedná 
se zřejmě o účetní doklady 
obyvatelů domu – bratři Franz 
a Richard Galle, Kamenický Še-
nov  Nr. 862, Mühlstrasse (ulice 
Smetanova). Šanon obsahuje 
faktury, dodávky, odhady nákla-
dů, rozpočty, pojištění, nákladní 
listy s razítky ČSD Kamenický 
Šenov, stvrzenky šekových účtů 

a vyúčtování za různé služby 
(většinou za stavební práce).  

Jsou tu například odhady 
nákladů od firmy Emil Helzel 
z Práchně o instalatérských 
pracích na stavbě pana Galleho. 
Pálené cihly od firmy Julius 
Hackel. Další dodací listy na 
cement portlandský od firmy 
Richard Helzel - Obchod s prkny 
a stavebními materiály. Vyúčto-
vání od firmy August Wagner 
– mistr kovář, Steinschönau. 
Stavebnictví a klempířství – 

Arno Helzel, Prácheň, vyúčtová-
ní za arkýřová okna. Od firmy 
Karl Lorenz, cement z Ober-Pre-
schau (Horní Prysk), jsou zde 
přiloženy i nákresy kamenných 
schodů. Malíř a lakýrník Max 
Krokoszinski, malování kuchyně 
a jedné místnosti za 290,-Kč.  
Josef Kampe – instalace 
vodního potrubí, Steinschönau 
Nr. 597. Je tu odhad hrubých 
nákladů na celou stavbu od 
stavební firmy Adolf Richter, 
Steinschönau. Tato šenovská 

stavební firma se také podílela 
na stavbě „Eliášky“, našeho 
kina i márnice u hřbitova. 

Dvě poštovní karty jsou 
adresovány panu F. Galle přímo 
do firmy Bruder Jilek Glasfabrik 
Steinschönau. Původní hlavičky 
místních šenovských firem, 
razítka, kolky, doklady firmy 
Concordia Liberec - všeobec-
né pojišťovny a plno dalších 
starých dobových účetních 
papíru, dokladující ukázku doby 
jednoho roku života a práce 
v Kamenickém Šenově. 

Městské knihovně laskavě 
věnovala paní Alena Prantlová.

Drahomíra Liptáková

ŘÍJEN 2020 STRANA 11www.kamenicky-senov.cz



ŠKOLSTVÍ

STRANA 12 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

ŠKOLA na Práchni POSÍLILA SVOU BEZPEČNOST
Díky sponzorskému daru od pana Mel-

nychuka, získala škola na Práchni ozonový 
generátor pro čistění vzduchu. Toto zařízení 
je po odchodu posledního člověka ze školy 
uvedeno do provozu a do druhého dne vy-
čistí vzduch ve vnitřních prostorách. Velice 
děkujeme panu Melnychukovi za tento spon-
zorský dar a jsme rádi, že k dalším opatře-
ním, které pro ochranu zdraví našich dětí 
a zaměstnanců děláme, jsme mohli přiřadit 
i čištění vzduchu ozonovým generátorem.

TÝDEN S AMERIČANKOU 

Výuku s Karen plnou různých her a aktivit 
zakusili zejména žáci 2. stupně, ale zavíta-
la také do 4. B a 3. A. Žáci druhého stupně 
se kromě jazykových her aktivně zajímali 
o současnou situaci v USA. Padaly otázky 
ohledně prezidentských voleb, covidové si-
tuace, ale i dalších ožehavých témat. Mladší 
žáci se seznamovali s geografií USA, povídali 

si s Karen o zajímavých místech v jednotli-
vých státech a samozřejmě hráli různé hry.

Jak se líbila neobvyklá výuka žákům ve 
třetí třídě? 

Terezka V.: Mně se líbila hra Everest, mapa 
a její lenochod. 

Emilka: Mně se líbilo, jak jsem s Karen hrá-
la Everest.

Adam: Karen je Američanka a vymyslela 
hru Everest. Házeli jsme kostkami a sčítali, 
odčítali, násobili a dělili čísla, která padla 
na kostkách a podle výsledků, jsme postu-
povali na horu Everest. Kdo zvládl i sestup 
dolů, vyhrál.

Lucinka: Mně se líbilo, jak jsme hráli Eve-
rest a jak jsme povídali o mapě. 
Terezka V.: Mně se líbilo, jak jsme hráli hru 
Everest a zpívání. 

Betynka: Mně se nejvíce líbila hra Everest. 
Vtipné bylo, jak zpívala. Nejhorší je, že ode-
šla! 

Karen, jako zkušená celoživotní učitel-
ka a lektorka, je inspirací a povzbuzením 
nejen pro samotné žáky, ale i pro učitele, 
kteří stále hledají nové a nové možnosti, 
jak dělat výuku pro žáky zajímavou a moti-
vující a co nejvíce jim umožnit tento celo-
světově využívaný, ale náročný jazyk, pou-
žívat v reálných situacích. Pro nás všechny 
– učitele angličtiny a žáky – je její návštěva 
vždycky plná zajímavých zážitků a inspi-
race. O to více v covidové době, kdy jsou 
možnosti vycestovat nebo přivítat návště-
vy z ciziny u nás téměř nemožné. 

THANK YOU, KAREN!

Mgr. Kamila Matysová

Na konci září navštívila na týden naší školu Karen Campbell, rodilá 
mluvčí, zkušená pedagožka a lektorka angličtiny v jednom. Poslední dva 
roky působí díky projektu LAG Podralsko ve školách po celém Českolip-
sku, a toto byla již její druhá návštěva u nás v Kamenickém Šenově.





ZPRÁVY Z MUZEA A KNIHOVNY

ŘÍJEN 2020 STRANA 17www.kamenicky-senov.cz

NOVÉ KNIHY
Naučná literatura
Bauer Z. – Jáchymovské tábory
Eliade M. – Pojednání o dějinách
Horáková D. – O Pavlovi / Juráček/
Honzák R. – Doba koronavirová
Krumlovská O. – Místa, která léčí
Cross Ch. – Pokoj plný zrcadel / životopis J. Hendrixe/
Fordham B. – Moderní mexická kuchyně
Wiesenthal S. – Spravedlnost nikoli pomstu

Beletrie světová
Arnaldur I. – Stíny noci
Cartland B. – Nepolíbená nevěsta

Cowie A. – Pád do hlubin
Dawson M. – Dohazovačky
Frasier A. – Nejsem z ledu
Gudenkauf H. – Dívka na kolejích
Hanks T. – Neobvyklý tip
Hess A. – Osvětimský proces
Kinsella S. – Láska na splátky
Missiroli M. – Věrnost
Preston D. – Ztracené kosti

Beletrie česká
Bauer J. – Na straně českého krále
Cimický J. – Chrámová věž
Dán D. – Nevinným se neodpouští
Doležal M. – Do posledních sil

Hůlová P. – Paměť mojí babičce
Jakoubková A. – Oko za oko
Pawlovská H. – Čmelák
Třeštíková R. – Foukneš do pěny

Dětská literatura
Alderson L. – Nejlepší maminka
Anderson L. – Amálie Zubatá
Gecvková I. – Liška Šiška u doktora
Jakešová L. – Pohádky z lesa
Lebeda J. – Medovníček
Olivieri J. – Všudybyl Avery
Reviláková N. – Deník Dory Grayové
Szillat A. – Frajer Ferda
Webb H. – Magická zvířata

Výstava SHAPE OF COMMUNICATION

Maroko a Mauretánie, dvě sousedící af-
rické země, které jsou však naprosto roz-
dílné. Přestože se Mauretánie zmítá mezi 
chaosem i nepořádkem, dokáže nabídnout 
nádherné perly a neskutečné zážitky. Oko 
Afriky je jedním z nich, starobylé knihovny 
v Chinguetti, další památky a také čtrnácti-
hodinovou jízdu v nákladním vagonu vlaku 

s nákladem rudy nikdo jen tak nezapomene. 
Maroko oproti tomu nabízí luxus, nádherné 
památky i fungující infrastrukturu. Jména 
jako Tanger, Marakéš nebo Sahara vzbuzují 
představu Orientu v jeho nejčistší podobě. 
Trvalo mi přes čtyřicet dní obě země projet, 
je za mnou více jak šest a půl tisíce kilometrů 
strávených ve vlaku, v autobuse, v džípu, sto-

Dětské oddělení Městské knihovny 
Kamenický Šenov vyhlašuje každoroční 
sbírku pro kočičí útulek BONA v Kozlech. 
Udělejme krásné Vánoce opuštěným, na-
lezeným a týraným kočičkám a pejskům. 
Do knihovny můžete prosím nosit vyřa-

zené deky, prostěradla, potahové látky 
a ručníky (určitě se nyní v rámci před-
vánočních úklidů nějaké najdou), prací 
a čisticí prostředky (Domestos, Savo, 
Jar, Real), suché krmení, konzervy, vita-
míny, příp. prostředky na podporu imu-

nity, stelivo (možno i hobliny), hračky, 
škrabadla, vyřazené proutěné koše, piš-
koty, pamlsky, kočičí písek, šampony pro 
psy i psí oblečky a další potřebné věci. 
Děkujeme moc. Celou sbírku povezeme 
do útulku první týden v prosinci.

Útulek pro opuštěná zvířata BONA v Kozlech u České Lípy
KAŽDOROČNÍ A JIŽ TRADIČNÍ VÁNOČNÍ RADOST DO ÚTULKU Z KAMENICKÉHO ŠENOVA

V měsíci listopadu nás čeká cestopisná přednáška: 
POŘÁDEK A CHAOS – MAROKO A MAURETÁNIE
Cestovatel Jiří Kalát – 18. listopad – středa od 17.00 hodin

pováním u silnice, hikováním v horách nebo 
popíjením stovek (možná tisíců) skleniček 
berber whisky. O tom všem je toto povídání.

Začátkem září byla v našem muzeu zaháje-
na výstava skla výtvarnice Markéty Váradiové 
a autora dřevěných plastik Hardy Rauba. 

Markéta Váradiová je výtvarnicí s širokým 
spektrem zájmu. Věnuje se závěsným objek-
tům, prostorovým instalacím, designu, ale 
i sochařství, pracuje s přírodou i krajinou. Pro-
střednictvím skleněného materiálu a zrcadel 
umocňuje světlo a rozehrává ho do nekoneč-

ných variací. Hardy Raub svůj život a tvorbu 
zasvětil dřevu, protože miluje rostliny, stromy 
a vesmír organických forem; ve svých rozměr-
ných dřevěných plastikách zohledňuje energii 
proudění. Oba výtvarníky propojuje prostor, 
emoce a světlo. Dřevo a sklo spojují v konceptu 
toku. Divák se může volně potulovat mezi tě-
mito dvěma materiály a nechat se inspirovat... 
nebo se jen dívat, vnímat a prociťovat symbi-
ózu setkání dřeva a skla, která pohladí duši 
oslavou života, prostoru a světla. Výstava potr-
vá do soboty 28. 11. 2020. Pozor – v listopadu 
se otevírací doba redukuje na středy a soboty. 
V návaznosti na říjnové uzavření muzejních in-
stitucí nařízené vládou si prosím ověřte otevře-
ní muzea na našem webu.

Helena Braunová
Foto: J. Katzer



V. kapitola

A je to tady, den D. Všechno jsem samo-
zřejmě řekla Erice a Thomasovi, takže jsou na 
všechno připraveni. Nejsem na sebe pyšná, že 
zradím svoji sestru, ale nemám na výběr. Mu-
sím to udělat pro dobro lidstva a svojí sestry, 
to co dělá, není správné a ona to moc dobře ví. 

Už jsou tady, začíná obchod. Já sedím v autě 
na místě řidiče a vzadu sedí Bettany a čekáme, 
než nastoupí muž, se kterým uzavřela obchod. 
Už je tady. Umí česky, ale má ruský přízvuk. 
Má s sebou černý kufřík, podle všeho by v něm 
měly být diamanty. Čekám, než je předá, abych 
dala signál všem agentům v okolí. 

Už se to děje, všichni kolem střílí, vidím 
padat lidi na zem a slyším, jak Bettany křičí, 
ať hned jedu pryč. Ale neudělám to, jsem na 
straně zákona. Vystoupím z auta i s klíči a utí-
kám pryč. Zachráním civilisty, co se tam při-
pletli a porazím pár těch šmejdů, co střílí mé 
kolegy, když v tom mě někdo střelí do stehna 
a já se kácím k zemi. Nic si potom nepama-
tuji, probouzím se v nemocnici, bolí mě celé 
tělo, vedle mojí postele sedí Thomas a vypa-
dá, že je rád, že jsem vzhůru. Chci se zeptat, 
jak to dopadlo a kde je Frederica a Bettany, 
ale on hned začne mluvit, že ten Rus je mrtvý 
a má sestra zatčena. Frederika je doma a sta-
rá se o moje chlupáče. Prý tady seděla celou 
noc. A taky mi řekl, že jsem při pádu spadla 
na kámen a měla jsem otřes mozku. Tři dny 
jsem byla v bezvědomí. 

Každý den za mnou na střídačku chodí Fre-
derica a Thomas. Už to takhle je týden. Zítra 

už budu moct konečně domů, sice o berlích, 
ale lepší, než být v nemocnici. Frederica mi 
balí věci a bere je do auta. Já musím podepsat 
ještě nějaké papíry, ale to bude jen chvilka.

Doma je Frederica celou dobu se mnou a se 
vším mi pomáhá. Po dvou týdnech už chodím 
bez berlí, tak může domů, myslím, že bude 
ráda, ale jak ji znám, tak se tady stejně každý 
den staví do doby, než se vrátím do práce.

Všechno se vrací do normálu, ale necítím se 
moc dobře. Něco je špatně. Asi jsem udělala 
chybu. Moje sestra je zavřená kvůli tomu, že 
jsem nemyslela na rodinu, sice udělala spousty 
chyb, ale nezaslouží si to. Měla by dostat dru-
hou šanci, do toho všeho ji dostal ten vůl. Asi 
se pro jednou budu muset postavit systému.

VI. kapitola

Už jsem se vrátila do práce, nikdo netu-
ší o mém plánu. Za pár hodin začíná soud 
s Bettany a já ji tam mám odvést. Takže i přes 
všechny dobré skutky jdu udělat něco, co 
není v souladu se zákonem, ale je to prostě 
moje jediná rodina. 

Už se blížíme k soudní budově, Bettany nic 
neříká, ale je naštvaná, a hodně, nevím, jestli 
mi to někdy odpustí. Když se připravuji na to, 
co chci udělat, slyším výstřel. Otočím se na 
Bettany, má prostřelenou hlavu. Nevím, co 
mám dělat, tak prudce zastavuji, že vyskočí 
airbagy. Z vysílačky jsem slyšela hlas Thoma-
se a ptá se, jestli jsem v pořádku. Nic neříkám, 
vystupuji z auta a ohlížím se po střelci, ale 
nikde nikoho nevidím. 

Před chvílí přijela záchranka a Thomas 
s Fredericou. Sedím na zemi, přemýšlím, proč 
se tak špatné věci dějí moji rodině. Frederica si 
sedá vedle mě a říká mi, že to není moje chy-
ba. Asi má pravdu, ten, kdo ji chtěl mrtvou, by 
si vždycky našel cestu, jak toho docílit.

Erica mě nutí, abych si vzala volno, dokud 
to aspoň nějak nevstřebám, ale já potřebuji 
pracovat. Při práci na to nemyslím. Musím 
podstoupit sezení s naším psychologem a ten 
zhodnotí, jestli můžu být ve službě, nebo 
budu mít nucené volno na dobu neurčitou. 
Už teď je mi jasné, jak rozhodne.

Samozřejmě mám nucené volno, jak jinak. 
Musím si najít něco jiného, co mi pomůže na 
to nemyslet. Vracím se k pomáhání lidem. Za-
chraňuji všechny, bez ohledu, a přitom pát-
rám po vrahovi mé sestry. Mám spousty pode-
zřelých. Byla jsem u ní doma a našla všechny 
její obchodní partnery. 

Bohužel k dělání dobra dělám i něco velmi 
špatného. Hledám všechny z mého seznamu 
a ubližuju jim, nezabíjím je, jenom mrzačím, 
aby si to pamatovali. Jsou tak zmrzačeni, že 
nemůžou pokračovat ve svých činnostech. 
Vždycky je vyslýchám, abych se dostala blíž 
k tomu vrahovi. Vím, že bych jim neměla ubli-
žovat, ale jinak to z nich nedostanu, protože 
myslí jenom na s prominutím prasárny a stej-
ně si to za to zlo, co dělají, zaslouží. Na se-
znamu je posledních pár jmen. O mé špatné 
stránce nikdo nemluví, mluví se jenom o té 
dobré, která pomáhá, jsem ve zprávách, novi-
nách a všichni mně vymýšlí různá jména. Asi 
bych si měla nějaké zvolit.

III. kapitola 

Bylo po jedenácté v noci. Venku foukal 
studený vítr. Arne popadl mikinu, která vi-
sela na klice od dveří, a potichu se vyplížil 
ven. Dal se opačnou stranou, než tou, kte-
rou chodil do školy. Šel tmavými ulicemi 
a snažil se nad ničím nepřemýšlet, jen si 
všímat nepodstatných leč podle něj krás-
ných věcí v jeho okolí. Mezi popelnicemi 
se proplétala černá lesklá kočka, v někte-
rých oknech se stále svítilo a v nich se dali 
zahlédnout siluety lidí, bylo slyšet hřmění 
a pomalu se blížil déšť. 

Došel až do parku a posadil se na první 
lavičku. Vytáhl z kapsy krabičku cigaret. Už 
mu jich moc nezbývá, ještě že jde v sobotu 
do práce. Zapálenou cigaretu vložil do úst. 
Se zavřenýma očima zaklonil hlavu a vy-
foukl dým. S cigaretami chtěl přestat, jen 
se stále nerozhodl kdy, anebo mu jenom 
fakt, že ho to pomalu zabíjí, nepřipadal 
jako dostatečný důvod. Na druhou stranu, 
jaký má pro něj smysl přestat s cigaretami, 
když nepřestane s trávou? A té se v nejbliž-
ší době nehodlá vzdát, je přesvědčený, že 
mu pomáhá svět lépe vnímat takový, jaký 
opravdu je.

Na studené dřevo dopadaly první kapky. 
Podíval se nad sebe, jako kdyby ten déšť 
mohl zastavit pouhým pohledem. Usmál se, 
a po chvilce i rozesmál. Nepotřeboval dů-
vod. Zítra bude sice zase muset do školy 
a večer k rodinné večeři. A všechno ho bude 
opět neskutečně štvát. Ale to nevadí, pro-
tože teď tu může nerušeně sedět v parku 

uprostřed noci a neprodleně se smát vlastní 
hlouposti. Možná by mu to vydrželo i na ně-
kolik minut, nevšimnout si po chvilce, že ho 
někdo pozoruje. Jen metrů od něj seděl… 

„Iane?“
„Arne? Čemu se tady sakra takhle 

chechtáš uprostřed noci? Jseš snad psy-
chopat? Vyděsil jsi mě.“

Iana znal Arne už od školky. Do páté tří-
dy spolu byli kamarádi. Pak se ale Ian začal 
bavit více i s ostatními spolužáky, zatímco 
Arne chtěl svá odpoledne trávit s jedním 
kamarádem, anebo sám. Po nějaké době 
už si prostě neměli co říct. 

Ian byl tak prostý a obecný kluk jak to 
snad jen šlo. Jeho krátké blonďaté vlasy 
v kombinaci s jeho modrýma očima a po-
většinou lehce opálenou pletí z něj dělali 
jednoznačný stereotyp. Klasický třídní ba-
vič, co chodí v pátek se všemi chlastat. Ten 
typ, který se holkám líbí, dokud neotevře 
pusu. Od dvanácti let hrál fotbal, protože 
to tak dělával i jeho táta. Bylo mu jedno, 
jaký sport bude dělat. Hlavně že bude ten 
sportovec, co bude na tělocviku mít čím 
machrovat. Ve škole měl průměrné znám-
ky, nebyl špatný, ale ani mezi lepšími. Jeho 
celkově obyčejnou osobnost završoval jeho 
zájem o počítačové hry, ve kterých byl sa-
mozřejmě také průměrný. Každopádně 
proto měl koneckonců tak dobré sociální 
postavení mezi svými vrstevníky, absolut-
ně ničím se nelišil.

„Co tady děláš?“ zeptal se Arne, když 
přistoupil blíž a došlo mu, s kým vlastně 
mluví.

„Když nemůžu spát, chodím běhat.“
„Aha. Tak v tom případě přeju šťastný 

půlnoční běh a dobrou noc.“ Po těchto slo-
vech se sebral a odešel.

Cestou domů si vše přehrával. Byl pyšný 
na to, jak suše dokázal odpovědět. Byla to 
divná, ale přínosná noc. Každá odchylka 
od rutiny je pro Arneho svým způsobem 
přínosem. A z jeho přerušeného smíchu 
mu na tváři utkvěl spokojený úsměv.

Konečně došel zpátky domů. Potichu za 
sebou zamknul dveře, zul si promočené 
boty a po špičkách se plížil do pokoje. Jeho 
zdánlivě neprůlomný plán mu ale rázem 
roztříštilo světlo, které se během mžiku 
rozlilo dlouhou chodbou, a odhalilo výraz 
naštvaného rodiče.                                                                                          

„Kdes byl?“
„Nikde.“
„Arne, jsi promočený na kost, kdes sa-

kra byl, je skoro jedna hodina ráno. A nelži, 
jestli nechceš, abych se naštvala ještě víc“

„A co teď uděláš? Dáš mi zaracha? Vez-
meš mi mobil, mami? Stejně nikam necho-
dím, je mi to úplně jedno. Byl jsem se pro-
jít. To snad není hřích.“

Prodral se kolem matky ke dveřím svého 
pokoje a zamkl za sebou dveře. Chvíli čekal 
u dveří, ale když zaslechl vzdalující se kroky, 
svalil se do postele. Už skoro usínal, když 
ho napadla znepokojující myšlenka. Vysko-
čil a rozeběhl se k šuplíku se spodním prá-
dlem. Všechno bylo v tahu. Teď už si mohl 
jen vyčítat, že ho nenapadla lepší schovka, 
než zahrabat celý balíček pod slipy.

„Shit!“

KATEŘINA S.: ÚKOL SMRTI – pokračování

ANNE: CIGARETY ZE SÁMOŠKY – pokračování

LIDOVÁ PRANOSTIKA NA CELÝ ROK 

LITERÁRNÍ TVORBA
našich studentů

ŠKOLSTVÍ / NAPSALI NÁM

ŘÍJEN 2020 STRANA 19www.kamenicky-senov.cz

ŠKOLSTVÍ/ Z NAŠÍ HISTORIE

STRANA 18 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

Ani jsme se nenadáli a máme tu opět 
podzim. Pro někoho je podzim se svými 
barvami tím nejhezčím obdobím v roce, pro 
jiného se svými mlhami tím nejprotivnějším. 
A podzim vskutku takový je: krásně barevný 
a pestrý, zvláště když svítí nízké podzimní 
slunce a zároveň vlezle vlhký a ponurý, když 
je deštivý a mlhavý. Anebo něco mezi tím. 
Zkrátka jako život sám.

Podzim je svou pestrostí, množstvím ba-
rev a proměn jakýmsi vrcholem roku a zá-
roveň svými atributy znamením blížící se 
smrti. Opět nám v něm skrze přírodu Bůh 
předvádí jako na divadle hluboké pravdy, 
stačí jen pozorně sledovat a naslouchat – 
jak nás k tomu vybízí nejen moudrost před-
ků od apoštolů i filozofů přes Komenského 
po Masaryka (jak jsem již nejednou zmínil). 

Podzim totiž není jen obdobím vrcholu, ob-
dobím pestrosti a barev, obdobím posled-
ních sklizní, ale i obdobím příprav na zimu. 
Dobře dělá ten, kdo včas před zimou připra-
ví zahradu, domek, auto nebo šatník. Ten 
později neutrpí škody, bude mu doma teplo 
a příjemně, svoje auto nastartuje i v mra-
zech a nebude na silnici tolik klouzat, ne-
bude chodit venku v promočených botách 
a přežije ve zdraví... Kdo četl Karafiátovi 
Broučky, ví, že dobrá příprava na zimu bývá 
někdy i otázkou přežití. 

A to, co platí o podzimní přípravě na zimu 
v běžném životě, platí i v oblasti duchovní, 
věčné, transcendentní: kdo se včas připraví, 
dobře udělá a dobře se mu povede, až ude-
ří zima (smrt). Všimněme si, že advent (čas 
přípravy na Boží příchod) probíhá na pomezí 
podzimu a zimy. Jak se tedy připravit? Jak 
si pro věčnost „zazimovat zahradu, naští-
pat dříví, složit uhlí, dolít nemrznoucí směs, 
přezout na zimní pneumatiky a koupit zim-
ní boty“? Jak si dát život do pořádku tak, 
aby obstál před spravedlivým Bohem? Svým 

způsobem je to jednodušší, než v přirozené 
oblasti – stačí si pořídit a pak udržet SPRA-
VEDLNOST. Tu lze získat jediným možným 
způsobem a to „certifikovanou obchodní 
transakcí“ se samotným Bohem Otcem: ode-
vzdáte svou nespravedlnost spolu s celým 
svým životem Bohu a On vám za ni dá spra-
vedlnost svého Syna Ježíše Krista a s ní nový 
život. Udržet si takto získané je možné jedi-
ně věrností – zůstanete Bohu věrní v myšlení 
i jednání. Jedině tímto způsobem lze přežít 
nástrahy „zimy“ a uniknout definitivní smrti. 
Jak říká Ježíš v jedenácté kapitole Evangelia 
podle Jana: „Já jsem vzkříšení i život. Kdo 
věří ve mne, i kdyby zemřel, bude žít.“

Užívejme si tedy podzimu a nezapomeň-
me, že po něm zcela jistě přijde „zima“. Vy-
užijme zbývající čas k zodpovědné přípravě, 
protože nikdo z nás té „zimě“ neunikneme 
a naše příprava rozhodne, zda tu „zimu“ 
přežijeme.

Stanislav Lorenc, 
duchovní Křesťanského společenství 

K. Šenov

Podzim

Tento měsíc je pochmurný, vlhký a mlhavý. Studené 
větříky a mrazíky a sníh smíšený s deštěm se střídají. 
Život rostlin usíná úplně, jen houby se hojně objevují za 
vlhkého počasí. Přelétavé ptactvo již odtáhlo a hmyz je 
ponořen v zimní spánek. 

Průpovědi v jednotlivých měsících: listopad
Všichni svatí dluhy platí. Když na Dušičky jasné po-

časí panuje, příchod zimy to oznamuje. Listopad z mlhy, 

jinovatky, deště, sněhu, sucha a bláta, před zimou k zimě 
chvátá. Začátkem-li listopadu sněží, mívá sníh pak výš-
ku věží. Uhodí-li v listopadu časně mrazy tuhé, brzy zase 
dobře bude. Jaké počasí je na svatého Bohumíra, takové 
i březen mívá. Svatý Teodor, mrazy lezou z hor. Na svaté-
ho Martina kouřívá se z komína. Když ještě v listopadu 
hřmívá, úrodný rok na to bývá. Listopadový sníh uléhá 
v noci. Jaký listopad, taký příští březen.

Drahomíra Liptáková, z archívu pana Karla Hrůzka



KULTURA A SPOLEČNOST

ŘÍJEN 2020 STRANA 21www.kamenicky-senov.cz

KULTURA A SPOLEČNOST

STRANA 20 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

SEZONA 2020 V INFORMAČNÍM CENTRU Panská skála
Informační centrum Panská skála ukonči-

lo na konci října letošní turistickou sezonu. 
A jaká byla? Na jaře jsme kvůli pandemii 

byli nuceni posunout otevření infocentra 
až na květen, i tak jsme byli jedni z prvních 
otevřených v okolí. Malou změnou po letech 
bylo zdražení parkovného na 30 Kč/h pro 
osobní automobily a motocykly, 200 Kč/h 
za autobusy, toalety jsme nechali otevřené 
zdarma každý den až do 21:00h. 

Pro zahraniční turisty jsme zajistili pře-
klad a vydání propagačních materiálů o Ka-
menickém Šenově v dalších třech jazyko-
vých mutacích.  Dále bylo IC Panská skála 

zařazeno do databáze certifikovaných zaří-
zení Cyklisté vítáni.

 V červnu, červenci a srpnu bylo otevře-
no každý den od 9:00 do 17:00h. Bylo znát, 
že spoustu turistů trávilo letošní dovolenou 
v České republice a hrnuli se snad ze všech 
koutů, aby si prohlédli tu naší Panskou ská-
lu. To se samozřejmě projevilo jak v tržbách, 
tak v návštěvnosti. Podle doložitelných 
údajů z pokladních systémů si v infocen-
tru nakoupilo suvenýry bezmála 9000 ná-
vštěvníků, 30 000 aut projelo parkovacím 
systémem, a to je prozatím o 3500 více než 
v loňském roce. Dále tu jsou ještě cyklisté, 

Výrobek roku 2020 
V soutěži, která podporuje především regio-

nální výrobky, mělo naše město také zastoupe-
ní, a to v osobě pana Radka Musila. Soutěžilo 
se celkem ve třech kategoriích, a to potraviny, 
řemesla a umělecké výrobky a oděvní a textil-
ní tvorba. V kategorii řemesla a umělecké vý-
robky na třetím místě byla oceněna – Fujara, 
Radek Musil, Kamenický Šenov!

V loňském roce byla soutěž o nejlepší vý-
robek vyhlášena poprvé a pouze pro území 
ORP Česká Lípa. Přihlásilo se 26 výrobců se 
zhruba devadesátkou výrobků. V letošním 
roce město Česká Lípa spojilo síly s Novým 
Borem a soutěžní území se tak rozšířilo také 
na území Novoborska. Letos již bylo 32 sou-
těžících. Hlavním organizátorem soutěže 

bylo stejně jako v loňském roce Regionální 
turistické informační centrum Česká Lípa. 

A slovo oceněného Radka Musila? „Jsem 
rád, že pro vás mohu nástroje stále vyrábět 
a že vám dělají radost a potěšení. Děkuji 
všem, kteří ocenili mou práci. Do soutěže 
jsem přihlásil tři výrobky a nejvíce zaujala 
fujara, která je mým společníkem při setká-
vání s vámi. Fujary a další nástroje na vás 
čekají na mých stránkách www.fujary.cz“.

V naší knihovně před několika lety pro-
běhla výborná prezentace a beseda o Rad-
kových fujarkách. Doufám, že si setkání zo-
pakujeme v příštím roce.

Drahomíra Liptáková

Svatováclavské posvícení 
I když nám v neděli 27. září nepřálo ani 

počasí, ani nelehká doba roušková, rozhodli 
jsme všemu navzdory uspořádat již tradiční 
Svatováclavské posvícení, přestože v poně-
kud upravené verzi. 

Ve dvě hodiny čekala na děti loutková 
pohádka „Jak šel Honza do světa“ v podání 
libereckého divadla NA CESTĚ. Protože bylo 
spíše takové dušičkové počasí, přesunuli 
jsme lavičky a Honza zachraňoval princeznu 
v suchu a teple vstupní haly na faře. Děti 
Honzu i pana loutkáře odměnily potleskem 
a my je naopak chutným perníčkem.

Od tří hodin pak pan farář Morávek sloužil 
v šenovském kostele slavnostní mši posví-
censkou a mile ho překvapila nečekaná účast 
veřejnosti. Po skončení mše přišlo na řadu 
hudební vystoupení dobového jarmareční-
ho Máňa tria s typickými popěvky jako – Na 
Pankráci na malém vršíčku apod., které pře-
svědčilo k tanci nejednoho návštěvníka akce. 
Po celou dobu jarmarku probíhal stánkový 
prodej, kterého se zúčastnili prodejci ze Še-
nova a okolí – mohli jste si tak například kou-
pit pěknou knihu od naší paní knihovnice za 
velmi symbolickou cenu, výborné perníčky 
a sušenky od paní Paráskové z Kytlic, za kte-
ré získala cenu regionální produkt Českosas-
kého Švýcarska, či s láskou šité dětské ob-
lečení od paní Velíškové z České Kamenice. 

Spolek Sonow připravil jako vždy pro ná-
vštěvníky skvělé občerstvení, ke kterému roz-
dával pan místostarosta na ochutnávku víno.

Velké poděkování patří farnosti, která je 
k podobným šenovským akcím u kostela vždy 
velmi vstřícná, také spolku Sonow a samo-
zřejmě vedení města, organizátorům a také 
všem, kdo v tuto neděli ke kostelu dorazili. 

Ing. Klára Machová

Šenovské LETNÍ KINO POD HVĚZDAMI 
Po loňském úspěchu letních kin v Šeno-

vě, kdy jsme se Ženami běhali v zahradě za 
kinem a hledali Psí domov ve sportareálu, 
přišlo letos Město Kamenický Šenov s celým 
cyklem letních kin. Z důvodu epidemiologic-
ké situace a nemožnosti organizovat praktic-
ky žádné jiné kulturní akce, snad diváci ale-
spoň uvítali možnost se s filmy přesunout 

z kina Hvězda pod ty opravdové hvězdy na 
čerstvý vzduch. Přestože počasí ne úplně 
vždy přálo, navštívilo šenovský „letňák“, 
který zavítal téměř do všech koutů Šenova, 
téměř 500 diváků, za což jim patří velké po-
děkování. 

Startovalo se 2. července v areálu mateř-
ské školky na Pískovci s rodinným filmem 

ŠENOVSKÝ BAZAR OBLEČENÍ 
Podzim – zima. Máte doma plné skříně 

oblečení, a přesto nemáte co na sebe? 
Už zase děti ze všeho vyrostly a vy máte 

hromady oblečení, které je Vám líto vyhodit, 
protože je stále pěkné? 

Tak tohle – a určitě nejednou – zažil každý 
z nás! 

Během listopadu nebo prosince – jak-
mile situace dovolí – pro Vás připravujeme 
Šenovský bazar oblečení, na kterém si mů-
žete takové oblečení prodat, koupit nebo 
vyměnit za jiné potřebné kousky. Telefonicky 
nebo e-mailem si rezervujte prodejní místo 
a nabídněte své věci ostatním. Preferuje-
me sezónní oblečení, obuv, hračky, knihy, 
atd. Bazar se bude konat v pátek od 15:00 
do 19:00h v kině Hvězda, nebo v přednáš-
kových sálech nad knihovnou podle počtu 

přihlášených prodejců. Přesné datum a vše 
potřebné se včas dozvíte prostřednictvím 
plakátů, webu města Kamenický Šenov, na 
facebookových profilech Město Kamenický 
Šenov a Infocentrum Panská skála a na in-
stagramu mestokamenickysenov. Prodejní 
místo je zdarma, ceny zboží si určí každý 
sám a neprodané věci si každý prodejce zase 
odnese. Rezervace prodejních míst přijímá-
me už nyní a nejpozději 3 dny před začát-
kem akce. Budeme se těšit! 

Kontakty: 
Klára Machová, tel: 487 712 024, 
kultura@kamenicky-senov.cz 
Kateřina Ramešová, tel: 725 767 401, 
ic.prachen@seznam.cz 

pěší turisté a ostatní, kteří neplatí parkovné, 
nebo navštíví infocentrum za jiným účelem, 
než je nákup suvenýrů, např. propagační le-
táky, doprovod, nebo se přijdou jen tak po-
dívat – ty však nemůžeme nijak započítat do 
našich statistik. Půjčovnu koloběžek využilo 
167 lidí, minulý rok 98 lidí. 

Tuto sezonu jsme vedle tradičních turistic-
kých suvenýrů zařadili i několik regionálních 
výrobků, například lněné ptáčky z ateliéru 
JENLEN od Markéty Váchalové, skleněné ná-
ušnice a náhrdelníky z Prácheňského atelié-
ru BISTRO DESIGN, kovové šperky od pana 
Jiřího Herzlíka z České Kamenice, oceněné 
jako regionální výrobek Českosaského Švý-
carska, skleněné výrobky od firmy MARTSE-
SS ze Sloupu v Čechách, vítězné pohlednice 
z roku 2020 a 2016 s Panskou skálou od 
fotografa Ladislava Rennera. 

Sezona to byla náročná, ale myslím, že 
úspěšná. 

Tak zase na jaře na shledanou!

Kateřina Ramešová, IC Prácheň

Doolittle. A větru a ocelově šedé obloze na-
vzdory dorazilo 65 diváků. Pokračovalo se za 
14 dní, kdy ale návštěníky zahnal déšť zpět 
do kina a hudební komedii Yesterday zhlédlo 
35 diváků. Nejvíce lidí (125) dorazilo na 
koupaliště, kde se promítala česká komedie 
Chlap na střídačku. 

V srpnu byl opět na řadě sportareál a dal-
ší český film Vlastníci, ověnčený několika 
oceněními, zda oprávněně, mělo možnost 
posoudit 72 diváků. Velkým překvapením 
byla mimořádná účast 4. září v zahradě prá-
cheňské školy, kam na animovou pohádku 
Sněžný kluk dorazilo 113 diváků, především 
dětí. A tak se Prácheňáci mohou na své filmy 
těšit i příští rok. 

A jako bonus byl dodatečně přidán v pá-
tek 18. září ještě jeden film a to v rámci akce 
Babí léto s bobulema. Promítal se český film 
3Bobule spojený s prodejem burčáku, vín 
a moštů pana Patrika Diviše, na který zaví-
talo 60 diváků. 

Děkujeme všem a budeme se těšit s še-
novským kinem pod hvězdami zase na ji-
ných místech opět za rok!!! 

Ing. Klára Machová



ŠENOVSKÝ SPORT

ŘÍJEN 2020 STRANA 23www.kamenicky-senov.cz

ŠENOVSKÝ SPORT

STRANA 22 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

Závěr letní sezony biatlonu 
a TITUL MISTRYNĚ REPUBLIKY 

Chlapci do 5 let:
 1. Matulová Štěpánka 2015 Radeč 0:27 min.
 2. Pulkrábková Agáta 2015 Nový Bor 0:28 min.
 3. Poláková Anna 2015 Svor 0:29 min.
 4. Kopecká  Barbora 2016 Nový Bor 0:31 min.
 5. Kadlecová Majdalena 2015 Atletika N. Bor 0:32 min.
 6. Vrbová Nela 2015 K. Šenov 0:34 min.
 7. Kolářová Sofie 2015 TJ Jiskra N. Bor 0:36 min.
 8. Filipová Adéla 2017 Česká Lípa 0:37 min.
 9. Hodulíková Laura 2016 Smetanka-N. Bor 0:38 min.
 10. Komúrková  Adélka 2018 Nový Bor 0:56 min.
 11. Beránková Apolena 2016 Nový Bor 0:57 min.
 12. Hynková Magdalena 2017 K. Šenov 0:58 min.

Dívky do 5 let:
 1. Středa David 2015 AC Č. Lípa 0:24 min.
 2. Parásek Vojtěch 2014 KB Manušice K. Šenov              0:25 min.
 3. Osvald Jan 2015 K. Šenov 0:27 min.
 4. Osvald Tomáš 2015 K. Šenov 0:28 min.
 5. Hynek Matyáš 2015 K. Šenov 0:30 min.
 6. Volný  Elijáš 2016 Úštěk 3BRA3 0:33 min.
 7. Černý  Richard 2015 Nový Bor 0:34 min.
 8. Václavík Mikuláš 2017 Smetanka N. Bor 0:35 min.
 9. Komůrka Jaroslav 2016 Nový Bor 0:37 min.
 10. Soukup Jakub 2016 K. Šenov 0:38 min.
 11. Halbich Adam 2017 Polevsko 0:39 min.

14.ročník Běhu kolem Panské skály 
Tentokrát v tradičním termínu 28. 9. klub 

biatlonu uspořádal 14. ročník Běhu kolem 
Panské skály. Také tradičně jsme objednali 
přijatelné počasí a odměnou nám byla účast 
závodníků. I přes opatření, která bylo nutno 
při prezenci a během závodu dodržovat, byla 
účast hlavně dětí na hranici rekordu. Opatření 
nás také donutilo provést malou změnu trati 

a její délku. Změna se osvědčila, a tak pokud 
bude možné, změna bude trvalá. Z domácích 
závodníků byli nejúspěšnější Vojta Parásek, 
Adélka Hadravová, Klára Kreuzová. Poděková-
ní patří Městu Kamenický Šenov za finanční 
zabezpečení závodu a zároveň starostovi p. 
Trešňákovi a místostarostovi p. Davidovi za 
účinnou pomoc při startování jednotlivých 

kategorií. Velký dík také patří všem členům 
klubu biatlonu Manušice, jak při prezenci, tak 
v průběhu závodu. Vítězi hlavních závodů se 
stali v ženách juniorka Vendulka Ryšavá AC 
Česká Lípa časem 10:47 min., v mužích Jan 
Karko, AC Česká Lípa časem 19:38 min.

Jan Půlkrab

VÝSLEDKY 14.ROČNÍKU Běhu kolem Panské skály 28. 9. 2020

Zvláštní letní sezona pokračovala v srpnu 
kolem 3. Českého poháru v Jilemnici.

I při omezeném počtu závodníků se zá-
vodů zúčastnil téměř celý klub. V sobotu 
se běžel sprint se štafetovou střelbou. Zá-

vod, který nám úplně nevyhovuje, se tento-
krát podařil. Už v mladších žákyních se na 
stupně vítězů prosadila Adélka Hadravová, 
skončila třetí. Jáchym Ehrlich po prázdni-
nách prokázal zlepšení a skončil v druhé 
desítce. Stejně tak se umístil Idmar Janele. 
Střelecky se dařilo Pavle a Kláře Kreuzovým 
a výsledkem bylo umístění Kláry v první de-
sítce a Pavly těsně za ní. V kategorii dorostu 
a dospělých zopakovala umístění své sestry 
Kateřina Hadravová třetím místem. Adéla 
Vašáková se umístila ve třetí desítce. Šárka 
Půlkrabová byla ve své kategorii sedmá, Jan 
Doubek pátý. V neděli se umístila Adélka 
Hadravová – byla šestá, Tereza Šachová na 
19. místě, Idmar Janele na 12. místě, Klára 
a Pavla Kreuzovy zopakovaly umístění ze so-
boty. Pro Kláru to byl nejlepší závod sezony. 
Ztráta na vítězku byla pouhých 16 vteřin, 
stačilo to na 8. místo. Umístění na stupních 
vybojovala Kateřina Hadravová, po výbor-
ném běhu skončila druhá.

Poté už následovala mistrovství republiky.
Nejdříve žactva v Kosmonosích – Mladé 

Boleslavi 19. 9. – 20. 9.
Do týmu žáků zasáhla nemoc, a tak ne 

všichni mohli startovat. Startovala Adélka 
Hadravová, ve vytrvalostním závodě skon-

čila na šestém místě. Střelecky se zadařilo 
Jáchymovi Ehrlichovi, byl sedmnáctý s mini-
mální ztrátou, Tereza Šachová po průměrné 
střelbě doběhla devatenáctá, Idmar Janele 
jedenáctý, Klára Kreuzová dvanáctá.

Druhý den běželi závodníci závod ve 
sprintu. Adélka Hadravová skončila opět na 
šestém místě. Jáchym bral opět sedmnácté 
místo. Tereze se závod neobyčejně podařil 
a vešla se do první desítky, Idmarovi se neza-
dařila střelba, a tak skončil dvacátý. Klára zo-
pakovala umístění ze soboty. Na mistrovství 
jsme jeli s většími nadějemi na dobré umís-
tění, ale při velkém počtu účastníků a konku-
renci středisek byl výsledek úspěchem.

Mistrovství republiky dorostu a dospě-
lých se konalo ve dnech 26. 9. - 30. 9.

Při omezeném počtu závodníků odjeli do 
Letohradu Adéla Vašáková, Kateřina Hadra-
vová, Šárka Půlkrabová a Jan Doubek.

V sobotu, v náročných podmínkách při 
vydatném dešti a studeném větru, se nejvíce 
dařilo Kateřině Hadravové na sedmém mís-
tě, Adéla Vašáková skončila 26., Šárka Půl-
krabová dvanáctá, Jan Doubek devátý.

Vrchol sezony na nás čekal v neděli při zá-
vodě ve sprintu. Vsadili jsme na úspěch Kate-
řiny Hadravové, a tak všichni účastníci naše-
ho klubu po trati hlídali mezičasy a umístění 
Kateřiny. Podařila se jí střelba, jak vleže, tak 
i ve stoje. I když na posledním mezičase ještě 
o tři vteřiny prohrávala, její strhující finiš při-
nesl mistrovský titul. Za výkon, který podala, 
jí patří dík celého klubu biatlonu.

Jan Půlkrab



ŠENOVSKÝ SPORT

ŘÍJEN 2020 STRANA 25www.kamenicky-senov.cz

ŠENOVSKÝ SPORT

STRANA 24 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

 12. Marhan Jakub 2018 Nový Bor 0:52 min.
 13. Vrba Jan 2018 K. Šenov 0:55 min.
 14. Havlík Šimon 2020 Skalice 1:05 min.
 15. Soukup Vojtěch 2018 K. Šenov 1:11 min.
 16. Kolář Slávek 2018 TJ Jiskra N. Bor 1:15 min.
  
Polák Jakub 2018 Svor DNS

Chlapci do 7 let:
 1. Matula Pavel 2013 Radeč 0:47 min.
 2. Koudelka Šimon 2013 Kryštofovo Údolí 0:48 min.
 3. Filip Jiří 2014 Česká Lípa 0:50 min.
 4. Juška Miloslav 2014 Reseko 0:53 min.
 5. Halbich Štěpán 2014 Polevsko 0:55 min.
 6. Nguyen Kevin 2013 K. Šenov 1:01 min.
 7. Tulach Daniel 2014 Atletika N. Bor              1:16 min.

Dívky do 7 let:
 1. Žižková Eliška 2013 TJ Jiskra N. Bor 0:44 min.
 2. Vetešníková Dana 2013 TJ Jiskra N. Bor 0:46 min.
 3. Václavíková Beáta 2013 TJ Jiskra N. Bor 0:47 min.
 4. Tulachová Nella 2013 Atletika N. Bor              0:48 min.
 5. Pavlíčková Aneta 2014 TJ Jiskra N. Bor 0:51 min.
 6. Černá Alžběta 2013 TJ Jiskra N. Bor 0:53 min.
 7. Schreibrová Barbora 2014 Atletika N. Bor               0:57 min.
 8. Sixtová Veronika 2014 Mnichovice 0:58 min.
 9. Hanáková Týna 2014 VSK Ml. Boleslav 1:01 min.
 10. Hrádková Anna 2014 TJ Jiskra N. Bor 1:02 min.

Žáci do 9 let:
 1. Choděra Tobiáš 2011 TJ Jiskra N. Bor 3:01 min.
 2. Hrádek Antonín 2011 TJ Jiskra N. Bor 3:10 min.
 3. Volný Vincent 2011 Úštěk 3BRA3 3:16 min.
 4. Petr Jiří 2012 Nový Bor 3:22 min.
 5. Václavík Tobiáš 2011 TJ Jiskra N. Bor 3:27 min.
 6. Bartoloměj Volný 2012 Úštěk 3BRA3 3:36 min.
 7. Jaška Petr 2011 TJ Jiskra N. Bor 3:47 min.
 8. Krauman Filip 2012 Polevsko 3:58 min.
 9. Košťál David 2012 KB Trefa  4:70 min.

Žákyně do 9 let:
 1. Koudelková Tereza 2011 Kryštofofo údolí 3:11 min.
 2. Doležalová Linda 2011 TJ Jiskra N. Bor 3:15 min.
 3. Schreibová Františka 2011 Atletika N. Bor              3:24 min.
 4. Doležalová Klára 2011 TJ Jiskra N. Bor 3:36 min.
 5. Beránková Alžběta 2011 Atletika N. Bor               3:43 min.
 6. Vobrová Lola 2012 AC Č. Lípa 3:45 min.
 7. Lotová Ema 2011 OK Nový Bor 3:47 min.
 8. Hanáková Ema 2012 VSK Mladá Boleslav 3:49 min.
 9. Sixtová Adéla 2012 Mnichovice 3:56 min.
 10. Džavíková Adéla 2012 TJ Jiskra N. Bor 3:59 min.

Žáci do 11 let:
 1. Mikolanda Matěj 2010 Nový Bor 2:54 min.
 2. Dvořáček Ondřej 2009 TJ Jiskra N. Bor 2:56 min.
 3. Macel Ondřej 2010 TJ Jiskra N. Bor 3:06 min.
 4. Ehrlich Jáchym 2009 KB Manušice K. Šenov              3:10 min.
 5. Nemlein Dominik 2010 TJ Jiskra N. Bor 3:29 min.
 6. Břenek Hynek 2009 Biatlon Jílové 3:30 min.

Žákyně do 11 let:
 1. Mikolandová Dorotka 2010 Nový Bor 3:03 min.
 2. Hadravová Adéla 2010 KB Manušice K. Šenov               3:04 min.
 3. Čepeláková Gabriela 2009 TJ Varnsdorf 3:05 min.
 4. Soukupová Lucie 2009 Rozběháme Kamenici 3:08 min.
 5. Vobrová Linda 2010 AC Č. Lípa 3:17 min.
 6. Hladíková Michaela 2009 Atletika N. Bor               3:21 min.

 7. Kraumanová Lucie 2009 Tri Club Č. Lípa               3:22 min.
 8. Beránková Anežka 2009 Atletika N. Bor               3:43 min.
 9. Bičišťová Silvie 2010 Jiskra N. Bor 3:54 min.
 10. Nováková  Viktorie 2009 Tri Club Č. Lípa               4:05 min.

Žáci mladší:
 1. Juška Matěj 2007 Reseko 5:49 min.
 2. Matys Šimon 2007 N. Bor 5:57 min.
 3. Hrůzek Ondřej 2008 OK Bor 6:20 min.
 4. Parásek Matěj 2007 KB Manušice K. Šenov               6:38 min.

Žákyně mladší:
 1. Půčková Anna 2007 TJ Jiskra N. Bor 5:54 min.
 2. Turová Gabriela 2008 KB Trefa 5:55 min.
 3. Pavlíčková Vendula 2007 TJ Jiskra N. Bor 5:59 min.
 4. Nováková Jarmila 2007 Tri Club Č. Lípa              6:05 min.
 5. Pulkrábková Viktorie 2007 TJ Jiskra N. Bor 6:10 min.
 6. Jandová Anna 2008 TJ Varnsdorf 6:16 min.
 7. Koudelková Kateřina 2008 TJ N. Bor 6:17 min.
 8. Břenková Anděla 2008 Biatlon Jílové 6:22 min.
 9. Tancošová Jiřina 2008 TJ Jiskra N. Bor 6:32 min.
 10. Šachová Tereza 2008 KB Manušice K. Šenov               6:35 min.
 11. Košťálová Tereza 2008 KB Trefa 7:10 min.
 12. Hromádková Michaela 2008 Nový Bor 7:18 min.
 13. Waldhauserová Olina 2008 Nový Bor 8:58 min.

Žáci starší:
 1. Tadlík Tomáš 2005 TJ Jiskra N. Bor 10:49 min.
 2. Soukup Josef 2006 PKS Č. Lípa 12:30 min.

Žákyně starší:
 1. Vobrová Linda 2010 AC Č. Lípa 12:40 min.
 2. Lotová Magdaléna 2005 SK N. Bor 12:58 min.
 3. Kreuzová Klára 2006 KB Manušice K. Šenov              13:04 min.
 4. Kreuzová Pavla 2006 KB Manušice K. Šenov              13:27 min.
 5. Kraumanová Lucie 2009 Tri Club Č. Lípa              15:02 min.
 6. Cebulová Klára 2006 TJ Jiskra N. Bor 15:31 min.

Dorostenci:
 1. Pitoňák Jakub 2004 TJ Jiskra N. Bor 9:41 min.
 2. Votýpka Michal 2003 TJ Jiskra N. Bor 10:15 min.
 3. Ort Haštal 2004 TJ Jiskra N. Bor 10:42 min.
 4. Parásek Jan 2003 KB Manušice K. Šenov               11:29 min.
 5. Ehrlich Jáchym   2009 KB Manušice K. Šenov              14:23 min.

Dorostenky:
 1. Knejzlíková Jarmila 2007 Tri Club Č. Lípa 12:04 min.
 2. Petrová Kateřina 2004 SK N. Bor 12:47 min.
 3. Nováková Jarmila 2007 Tri Club Č. Lípa 13:51 min.

Juniorky:
 1. Ryšavá Vendula 2002 AC Č. Lípa 10:47 min.
 2. Jašková Anna 2002 K. Šenov 14:47 min.
 3. Kreuzová Klára 2006 KB Manušice K. Šenov               14:49 min. 
 
Ženy do 35 let:
 1. Švihoříková Marie 1993 Rybniště 16:29 min.
 2. Mendlíková Michaela 1991 K. Šenov 20:37 min.

Ženy 36 let a starší:
 1. Matulová Laura 1984 Radeč 10:51 min.
 2. Krafková Ita 1981 TT Cyklorenova Cvikov 11:52 min.
 3. Šťástková Stáňa 1972 Nový Bor 12:28 min.
 4. Slaměná Ivana 1984 AC Č. Lípa 12:52 min.
 5. Buriánová Jana 1980 Nový Bor 13:27 min.
 6. Beránková Veronika 1981 Nový Bor 15:26 min.
 7. Nováková Jarmila 1974 Nový Bor 15:34 min.



Ceny inzerce
1 strana 800 Kč + 21% DPH
1/2 strany 400 Kč + 21% DPH
1/4 strany 250 Kč + 21% DPH

Šenovské listy, evidenční číslo MK E12267, 
periodický tisk uzemního samosprávného celku.
 
Redakce: Drahomíra Liptáková, Ing. Klára Machová, 
Kateřina Ramešová

Grafická úprava a tisk: Růžolící chrochtík, s. r. o.
Další číslo Šenovských listů vyjde 1. 12 2020, 
uzávěrka je 15. 11. 2020

Šenovské listy v elektronické podobě na internetu 
vždy koncem měsíce na www.kamenicky-senov.cz 

Distribuční místa Šenovských listů:   
Pekárna – náměstí T. G. M. / Trafika – náměstí  / Zelená hospůdka
Potraviny U Panoušků - Lidická ulice / Samoobsluha Prácheň  
Městská knihovna - ulice Nová / Prodejna Pískovec
Potraviny Smetanova  / Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov

 8. Brabcová Hana 1983 KB Manušice K. Šenov              16:38 min.
 9. Karafiátová Lucie 1976 OK Jiskra N. Bor 16:47 min.
 10. Sixtová Petra 1983 Mnichovice               16:56 min.
Junioři:
 1. Jelínek Šimon 2005 OK N. Bor 22:41 min.
 2. Přenosil Julián 2002 Česká Lípa 27:39 min.

Muži do 39 let:
 1. Karko Jan 1992 AC Č. Lípa 19:38 min.
 2. Šemotl Robin 1992 AC Mariánské Lázně 19:56 min.
 3. Sirůček David 1987 Multi Sport Team 20:40 min.
 4. Vaníček Jan 1997 STG-Č. Lípa 21:00 min.
 5. Bekr Radek 1997 AC Č. Lípa 22:24 min.
 6. Hájek Tomáš 1991 TJ Jiskra N. Bor 22:33 min.
 7. Seidl Vít 1992 TJ Jiskra N. Bor 22:34 min.
 8. Formánek Jiří 1983 Nový Bor 23:09 min.
 9. Václavík Petr 1981 TJ Jiskra N. Bor 23:32 min.
 10. Souhrada Pavel 1982 KU Klíč 23:48 min.
 11. Komůrka Jaroslav 1983 Nový Bor 25:09 min.
 12. Dogaru  Vasil 1981 Česká Lípa 26:12 min.
 13. Kovařík Michal 1987 Nový Bor 26:50 min.
 14. Švejcar Daniel 1981 Varnsdorf 27:45 min.
 15. Mužík Miroslav 1995 Liberec 28:56 min.

Muži do 49 let:
 1. Třešnák Tomáš 1979 Č. Lípa 20:17 min.
 2. Kubíček  Zdeněk 1972 Bitters Superior 22:41 min.
 3. Pavlíček Michal 1979 Nový Bor 23:26 min.
 4. Krauman Jaroslav 1975 Polevsko 23:36 min.
 5. Krejný Kamil 1977 Aktivit Team N. Bor 23:40 min.
 6. Krob Petr 1978 Jablonné 24:14 min.
 7. Doubek Jan 1979 KB Manušice K. Šenov              26:13 min.

Muži do 59 let:
 1. Chramosta Jaroslav 1966 Jaboja Team 21:11 min.
 2. Louda Petr 1964 AC Č. Lípa 21:58 min.
 3. Růžička Vladimír 1962 Ústí nad Labem 21:59 min.
 4. Skočovský Petr 1962 Farma Písečná 24:50 min.
 5. Kašparec Petr 1962 Lasvit Ajeto  26:55 min.
 6. Málek Roman 1967 Geodézie Málek 30:58 min.
 7. Prokop Michal 1970 Česká Lípa 31:35 min.

Muži 60 let a starší:
 1. Šrachta Vladimír 1960 KU Klíč 23:15 min.
 2. Pavlíček Zdeněk 1954 Polevsko 24:10 min.
 3. Kalvoda Břetislav 1955 Munro Eprint 25:04 min.

AKADEMIE STOLNÍHO TENISU v září a říjnu 
U nás v klubu pevně věříme 

v to, že až budete v listopadu číst 
tyto řádky, situace okolo krize 
bude již lepší. V žádném případě 
si nedovolíme komentovat kroky 
naší vlády, ať se nám líbí, nebo ne. 
Můžeme snad ale přispět k dobré 
náladě, která je teď důležitá.

Pokud jsme nemuseli, doma 
jsme se nedrželi, a jakmile to 
bylo možné, vyrazili jsme na 
turnaje a zápasy. Pro mě osobně 
bylo milé překvapení, jak vyso-
ká účast na akcích byla a kolik 
nových dětí se objevilo. Více než 
hru a výsledky jsem sledoval 
děti, jak byly šťastné, energie 
okolo nich byla neuvěřitelně 

silná. Roušky nikomu nevadily, 
hlavně, že mohly být zase spolu, 
v zápase si to tvrdě rozdat a po 
zápasu se zasmát.

Z Liberce jsme přivezli dvě 
zlaté a jednu stříbrnou medaili, 
úspěch byl o to větší, že nechy-
běl nikdo, kdo by mohl promlu-
vit do celkového výsledku.

Začátkem října jsme měli pre-
miéru v soutěži 2. ligy žen. V prv-
ním a druhém kole nás čekaly 
dva velice silné týmy z Prahy, 
nečekali jsme, že bychom moh-
li urvat nějaké body. V prvním 
utkání jsme dostali náklep od TJ 
Slavoj Praha B a to 1:9, čestný 
bod uhrála Míša Výborná.

ŠENOVSKÝ SPORT

ŘÍJEN 2020 STRANA 27www.kamenicky-senov.cz

ŠENOVSKÝ SPORT

STRANA 26 ŘÍJEN 2020www.kamenicky-senov.cz

Pak jsme měli 3 hodiny pauzu, 
dali jsme si skvělý, ale lehký oběd 
– kuře, domácí brambory a lus-
ky, manželka zabodovala, to byl 
ten den již náš druhý bod. Viděl 
jsem na děvčatech, že chtějí něco 
k zápasu slyšet, tak jsem jim řekl 
pravdu: „Jsem na vás pyšný a ka-
ždý trenér by byl, rvaly jste se, 
bojovaly jste, a to, že jsme pro-
hráli, nic neznamená, zaplatili 
jsme nováčkovskou daň.“

V druhém zápasu proti TJ 
ABC Braník, děvčata vybojovala 

cennou remízu 5:5, bylo vidět, 
že se zklidnila a hrála to, co umí. 
Po těchto utkáních říkám, že to 
bude velmi těžké, ale na záchra-
nu v této těžké soutěži nějakou 
šanci máme.

V okresní soutěži 2. stupně 
dospělých jsme zatím odehrá-
li 2 utkání. K našim vítězstvím 
výrazně přispěl Filip Komárek, 
který ještě neprohrál.

Za Akademii stolního tenisu 
Petr Korp

inzerce

Počet startujících: 162. Závod proběhl za chladného větrného počasí 8°C.
Šárka Půlkrabová

inzerce

NABÍZÍM PRONÁJEM DOMKU 
v Kamenickém Šenově 

O DISPOZICI 4+KK. 

Dům je nezařízený, součástí vybavení je jen 
kuchyňská linka. V přízemí domu je obývací 
pokoj s kuchyňským koutem, koupelna, WC 
a sklep, ze vstupní chodby vedou schody do 
patra se třemi ložnicemi a šatnou. Topení – 

krbová kamna, kanalizace. Platba nájmu vždy 
k 20. dni v měsíci na měsíc následující. 

UPŘEDNOSTŇUJI TELEFONICKOU KOMUNIKACI! 
Volný od 1. 9. 2020.

Cena: 13.000,-Kč měsíční nájem  
+ poplatky a voda cca 1.000 – 2.000,-Kč  

(dle počtu osob) + elektřina. 
Kauce 20.000,-Kč.

TEL: 777 940 743



Máte plné skříně a přesto nemáte co na sebe?
Máte doma oblečení, ze kterého Vaše děti vyrostli,  

je stále pěkné a je Vám líto ho vyhodit?
  Tak přijďte prodat, nakoupit nebo vyměnit 

za kousky, které nutně potřebujete!
Neváhejte, kontaktujte nás 

a rezervujte si své prodejní místo zdarma. 

Klára Machová, tel.: 487 712 024, kultura@kamenicky-senov.cz
Kateřina Ramešová, tel.: 725 767 401, ic.prachen@seznam.cz

ŠENOVSKÝ BAZAR
OBLEČENÍ 
listopad/prosinec

(upřesníme dle situace)
pátek 15:00–19:00

Přednáškové sály nad knihovnou
Kino Hvězda


